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“BLERJE PAJISJE SIGURIE (SISTEME ALARMI, SISTEME VËZHGIMI 

DVR/NVR 4 KAMERA, 8 KAMERA, 16 KAMERA + INSTALIM KABËLL, 

KANALIN, ADAPTOR, INVESTIM MONITOR, SISTEME INTELIGJENTE 

SIGURIE 4 CH DHE 8 CH, PROGRAMI I SHËNDETIT TË PAJISJEVE TË 

SIGURISË DHE PROGRAMI I MONITORIMIT TË SISTEMEVE TË 

ALARMIT” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
1  

Në rastet e mosparashikimeve konkrete në këtë set dokumentash autoriteti kontraktor 

do ti referohet parashikimeve të legjislacionit dhe rregullave të prokurimit publik në 

fuqi. 
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I    NJOFTIMI I KONTRATËS 

Seksioni 1. Autoriteti Kontraktor 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Posta Shqiptare sh.a. 

Adresa   Rruga “Reshit Ҫollaku” Nr. 4, Tiranë 

Tel/Fax  042 222 315/139 

E-mail   edite.palnikaj@postashqiptare.al 

Faqja e Internetit www.postashqiptare.al 

Personi Përgjegjës      Editë Palnikaj 

 

1.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion qëndror Institucion i pavarur 

 x 

Njesi e qeverisjes vendore  Tjetër 

 

1.3 Kontratë në kuadrin e një Marrëveshjeje të veçantë ndërmjet Shqipërisë dhe 

një Shteti tjetër 

Po  Jo x  

Seksioni 2.  Objekti i kontratës 

2.1 Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94316-04-29-2021 

2.2 Lloji i “Kontratave Publike për Mallra”   

Blerje Qira Leasing Blerje me këste Një kombinim i tyre 

x     

     

2.3  Kontratë në bazë të  Marrëveshjes Kuadër 

Po  Jo x  

2. 4            Lloji i Marreveshjes Kuadër 

 Me një Operator Ekonomik                   

 Me disa operatorë ekonomikë               

Të gjitha kushtet janë të përcaktuara  Po    Jo   

 

Në Marrëveshjen Kuadër me 1 Operator Ekonomik, kur të gjitha kushtet janë të 

përcaktuara, të jepen arsyet e përzgjedhjes së kësaj lloj Marrëveshje Kuadër. 

 

http://www.postashqiptare.al/
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2.5 Numri i operatorëve ekonomikë me të cilët do të perfundojë Marrëveshja 

Kuadër:___________(Këtu duhet të përcaktohet numri maksimal i operatorëve 

ekonomikë me të cilët do të lidhet Marrëveshja Kuadër). 

2. 6 Kushtet që do zbatohen në rastin e rihapjes së 

konkurimit dhe/ose përdorimi i mundshëm i 

blerjes elektronike . 

      

2. 7 Autoriteti kontraktor/Autoritetet kontraktore të cilat do të lidhin marrëveshjen 

kuadër: 

_________________________________________________________________ 

________________________________________________________________________

___ 

2.8  Përshkrim i shkurtër i kontratës/marrëveshjes kuadër 

 

1. Fondi limit/Vlera e pritshme e kontratës: 50,194.820 (pesëdhjetë milion e 

njëqind e nëntëdhjetë e katër mijë e tetëqind e njëzet) Lekë pa TVSH. 

2.  Në rastin kur objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj,  shumatorja e 

çmimeve për njësi është __________________________________________ 

3.  Burimi i Financimit: Të ardhurat e vetë Shoqërisë 

         4.  Objekti  i kontratës/marrëveshjes kuadër: “Blerje pajisje sigurie (sisteme 

alarmi, sisteme vëzhgimi DVR/NVR 4 kamera, 8 kamera, 16 kamera + instalim 

kabel, kanalin, adaptor, investim monitor, sisteme inteligjente sigurie 4 Ch dhe 8 

Ch, programi i shëndetit të pajisjeve të sigurisë dhe programi i monitorimit të 

sistemeve të alarmit”, 

2. 9 Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin:   

Kohëzgjatja në muaj: 2 (dy) muaj kalendarikë nga data e nënshkrimit të kontratës 

ose  

duke filluar nga  / /   me përfundim në  / /  

 
2.9.1. Kohëzgjatja e Marrëveshjes Kuadër  
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Kohëzgjatja në muaj:  ••  ose ditë: •••• (nga nënshkrimi  i Marrëveshjes Kuadër(jo më 

shumë se (4) vjet) 

Ose duke filluar nga     ••/••/•• (dd/mm/vvvv)  

Përfunduar më             ••/••/•• (dd/mm/vvvv) 

 

2.10 Vendi i dorëzimit të objektit të kontratës/marrëveshjes kuadër: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

____________ 

2.11 Ndarja në LOTE:   

 

Po  Jo x  

Nëse po,  

2.12 Përshkrim i shkurtër i loteve  

(Objekti  dhe fondi limit i LOTEVE) 

1______________________________________________________________________ 

2._____________________________________________________________________ 

3.___________________________________________________________________etj 

 

Një Ofertues mund të aplikojë për [një lot], [disa lote], [të gjitha lotet]. Për çdo lot 

paraqitet një ofertë e veçantë.  

2.13 Opsionet:   

Numri i rinovimeve të mundshme (nëse ka):  

Ose: nga  në    

2.14 Do të pranohen variantet:   

Po  Jo x  

    

2.14.1       Do të pranohet nenkontraktimi:   

Po  Jo x  

 

Nese do te lejohet nenkontraktimi, te specifikohet perqindja e lejuar per nenkontraktim: 

____ 

 

Autoriteti kontraktor do t’i beje pagesa te drejperdrejte nenkontraktorit: 

Po  Jo x  
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Shenime te tjera 

 Për nënshkrimin e kontratës publike, në përfundim të procedurës, Operatorët ekonomikë 

duhet të kenë: 

Në zbatim të ligjit nr. 87/2019 “Për faturën dhe sistemin e monitorimit të qarkullimit”, 

i ndryshuar, operatorët ekonomikë të shpallur fitues për nënshkrimin e një kontrate 

publike në përfundim të procedurës, duhet të kenë: 

- Kopje të Certifikatës elektronike për Fiskalizimin, për tatimpaguesit që përdorin 

Platformen Qendrore të Faturave. 

- Kopje të Certifikatës elektronike per Fiskalizimin dhe Kopje të vlefshme të Kontratës 

së lidhur me Shoqërinë e Certifikuar pë zgjidhjen software-ike në përdorim, për 

tatimpaguesit që lëshojnë faturat nëpërmjet zgjidhjes softwar-ike". 

2.15. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK) janë përdorur standartet e përgatitura nga Agjencia 

Kombëtare e Shoqerisë së Informacionit: 

Po  Jo x  

2.16. Gjatë procesit të prokurimit në fushën e Teknologjisë të Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK), në rastin kur standardet janë të pa-aplikueshme, është marrë 

miratimi paraprak nga Agjencia Kombëtare e Shoqërisë së Informacionit: 

 

Po  Jo x  

Seksioni 3  Informacioni ligjor, ekonomik, financiar dhe teknik  

3.1     Kriteret e Pranimit sipas shtojcës 9. 

3.2 Sigurimi i Ofertës2: në masën 2% të vlerës së kontratës. (i zbatueshëm në 

rastin e procedurave të prokurimit me vlerë më të lartë se kufiri i lartë monetar, në rast se 

kërkohet nga autoriteti kontraktor). 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, sipas 

Shtojcës 4.  Vlera e kërkuar e sigurimit të ofertës është 1,003,896.4 Lekë (një milion e 

tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë katër). 

Në rastet e dorëzimit të ofertës për Lote, vlera e sigurimit të ofertës, kur kërkohet, për 

secilin nga Lotet është si më poshtë: 

Loti 1   ______ Lekë  

Loti 2   ______ Lekë 

 

Seksioni 4     Procedura 

4.1 Lloji i procedurës: E Hapur 

Procedurë prokurimi e rishpallur 

Po  Jo x 

                                                 
2 Sigurimi i ofertes nuk kërkohet në procedurat e prokurimit  me vlerë më të ulët se kufiri i lartë monetar 
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Nëse është procedurë e rishpallur të plotësohen të dhënat identifikuese të procedurës së 

anuluar: 

 

a) Numri i referencës në sistemin e prokurimit elektronik të procedurës së prokurimit të 

anulluar 

________________________________________________________________________ 

b) Objekti i prokurimit të procedurës së prokurimi të anulluar 

__________________________ 

c)Fondi limit i procedurës së prokurimit të anulluar 

__________________________________ 

4.2 Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

A) çmimi më i ulët  x   

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe 

karburant për ngrohje, çmimi më i ulët bazohet në: 

 

 i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar 

në Buletinin e fundit të Njoftimeve Publike, para datës së dorëzimit dhe hapjes së 

ofertave; 

 ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karboni si dhe çdo taksë tjetër sipas 

legjislacionit në fuqi; 

 iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje. 

 Vlera absolute e marzhit të  fitimit nuk do të ndryshojë gjatë ekzekutimit të kontratës, në 

rast të luhatjes se çmimeve. 

Ose 

B)  oferta ekonomikisht më e favorshme   

lidhur me rëndësinë:  Çmimi  pikë    

                                       etj.    pikë  

Autoriteti Kontraktor duhet të specifikojë pikët për çdo kriter vlerësimi të vendosur. 

                                              

4.3 Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data: 17/05/2021 (dd/mm/vvvv)   Ora: 10:00 

Vendi:_______________________________________ 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike operatorët ekonomike duhet 

të dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen zyrtare të APP-së, 

www.app.gov.al. 

4.4 Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

Data: 17/05/2021 (dd/mm/vvvv)   Ora: 10:00 

Vendi:_______________________________________ 

Informacioni mbi ofertat e paraqitura me mjete elektronike duhet t’i komunikohet 

të gjithë atyre Operatorëve Ekonomikë që kanë dorëzuar oferta, në bazë të kërkesës 

së tyre. 

http://www.app.gov.al/
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4.5 Periudha e vlefshmërisë së ofertave: 150 (e shprehur në ditë) 

4.6 Gjuha (-ët) për hartimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje:   

 

Shqip x  Anglisht 

Tjetër _______________ 

 

Seksioni 5   Informacione plotësuese 

5.1 Dokumenta me pagesë (i zbatueshëm vetëm për procedurat që nuk zhvillohen me 

mjete elektronike): 

  

Po  Jo X 

Nëse Po 

Monedha _________ Çmimi _______ 

 

Ky çmim mbulon kostot aktuale të kopjimit dhe shpërndarjes së DT tek Operatorët 

Ekonomikë. Operatorët Ekonomikë të interesuar kanë të drejtë të kontrollojnë DT para 

blerjes së tyre.  

5.2 Informacione shtesë (vendi, zyra, mënyrat për tërheqjen e dokumentave të 

tenderit)  

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

__________________ 

Data e shpërndarjes së këtij njoftimi 30/04/2021 
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Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të 

publikohet në Buletinin e Njoftimeve Publike 

 

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    Posta Shqiptare sh.a. 

Adresa   Rruga “Reshit Ҫollaku” Nr. 4, Tiranë 

Tel/Fax  042 222 315/139 

E-mail   edite.palnikaj@postashqiptare.al 

Faqja e Internetit www.postashqiptare.al 

Personi Përgjegjës      Editë Palnikaj 

 

2.  Lloji i procedurës se prokurimit:  E Hapur; 

3.Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-94316-04-29-2021 

 

4. Objekti  i kontratës: “Blerje pajisje sigurie (sisteme alarmi, sisteme vëzhgimi 

DVR/NVR 4 kamera, 8 kamera, 16 kamera + instalim kabel, kanalin, adaptor, investim 

monitor, sisteme inteligjente sigurie 4 ch dhe 8 ch, programi i shëndetit të pajisjeve të 

sigurisë dhe programi i monitorimit të sistemeve të alarmit”; 

5. Fondi limit i kontratës: 50,194.820 (pesëdhjetë milion e njëqind e nëntëdhjetë e katër 

mijë e tetëqind e njëzit) Lekë pa TVSH. 

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Afati i realizimit të 

kontratës është 2 (dy) muaj kalendarik nga data e nënshkrimit të kontratës. 

     

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

    
   17/05/2021 (dd/mm/vvvv)   Ora: 10:00 

 

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 

    

    17/05/2021 (dd/mm/vvvv)   Ora: 10:00 

  

 

Ligji i zbatueshëm për këtë procedurë prokurimi është Ligji Nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për Prokurimin Publik” 

 

 

 

 

http://www.postashqiptare.al/
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 II.  UDHËZIME PËR OPERATORËT EKONOMIKË 

 

Seksioni 1. Hartimi i ofertës 

 

1.1  Operatorët Ekonomikë janë të detyruar të përgatisin oferta, në përputhje me 

kërkesat e përcaktuara në këto DT. Ofertat që nuk përgatiten në përputhje me këto 

DT do të refuzohen si të papranueshme. 

 

1.2  Operatori Ekonomik përballon kostot që lidhen me përgatitjen dhe dorëzimin e 

ofertës së tij. Autoriteti Kontraktor nuk është përgjegjës për këto kosto.  

 

1.3  Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, origjinali i ofertes 

duhet të shtypet ose të shkruhet me bojë që nuk fshihet. Të gjitha fletët e ofertës 

duhet të lidhen së bashku dhe të numerizohen. Të gjitha fletët e ofertës, përveç 

literaturës së pandryshueshme e të printuar duhet të pajisen me iniciale ose të 

nënshkruhen nga Personi (-at) e autorizuar. Çdo ndryshim në ofertë duhet të jetë i 

lexueshëm dhe i firmosur nga Personat e Autorizuar.  

 

1.4     Në rast të ofertave të paraqitura nga një bashkim operatorësh ekonomik, oferta 

duhet të shoqërohet me Prokurën/autorizimin me Shkrim për Personat e 

Autorizuar që do të përfaqësojnë bashkimin gjatë procedurës së prokurimit  

 

1.5 Operatori ekonomik, mban përgjegjësi për të gjithë dokumentacionin e paraqitur 

si pjesë e ofertës. Në rast verifikimi të përmbajtjes së dokumentacionit të 

paraqitur, apo të vetëdeklarimeve, kur përmbajtja e tyre nuk rezulton e vërtetë, 

operatori ekonomik ndodhet në kushtet e parashikuara në nenin 13, pika 3, gërma 

(a) të LPP-së. 

 

1.6  Oferta duhet të përfshijë dokumentat e mëposhtëm: 

 

a) Formulari i Ofertës, plotësuar sipas Shtojcës 1 të DT ose Shtojcës 2 të DT (në 

rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol 

dhe karburant për ngrohje).  

 

b) Dokumentat që lidhen me objektin e prokurimit (skica, katalogje, kampione 

etj) 

___________ , 

___________ , 

___________ . 

 

c) Deklaratën për paraqitje oferte të pavarur sipas shtojcës 2/1. 

 

ç) Dokumentat dhe vërtetimet e kërkuara në Shtojcën 8. 
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d) (Opsion) ofertën alternative teknike (nëse parashikohet)   

 

Një Operator Ekonomik duhet të paraqesë vetëm një ofertë. 

 

Me plotesimin e Shtojcës “Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së 

Dispozitave Ligjore në Marrëdhëniet e Punës“, operatori ekonomik pranon se ka 

kontrata pune me çdo punëmarrës dhe që respekton të drejtat e punëmarrësve, 

sipas dispozitave të Kodit të Punës (ku përfshihen edhe të drejtat e gruas 

shtatzënë, gruas që sapo ka lindur dhe/ose gruas me fëmijë në gji, të parashikuara 

në nenet 104, 105, 105/a, 106, 108 dhe 115, dhe të legjislacionin të punës në 

tërësi. 

 

1.7       Fshehtësia e procesit sipas nenit 25 të LPP-së. 

  

1.8  Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, Operatorët 

Ekonomikë duhet të dorëzojnë vetëm ofertën origjinale të futur në një zarf 

jotransparent, të mbyllur, të vulosur dhe firmosur me emrin dhe adresën e 

Ofertuesit dhe të shënuar: “Ofertë për furnizimin e  mallrave; Nr e Njoftimit _.  

“MOS E HAPNI, ME PËRJASHTIM TË RASTEVE KUR ËSHTË I 

PRANISHËN KOMISIONI I VLERËSIMIT TË OFERTËS, DHE JO PARA 

dd/mm/vv ___________ orës _________“ 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike, operatorët 

ekonomike duhet të dorëzojnë ofertën në mënyrë elektronike në faqen 

zyrtare të APP-së, www.app.gov.al.  

 

1.9 Për procedurat e prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, ofertuesit mund të 

modifikojnë ose të tërheqin ofertat e tyre, me kusht që ky modifikim ose tërheqje 

të kryhet para afatit kohor përfundimtar për paraqitjen e ofertave. Si modifikimet, 

ashtu edhe tërheqjet duhet t’i komunikohen Autoritetit Kontraktor me shkrim para 

datës së fundit për dorëzimin e ofertave. Zarfi që përmban deklaratën e Ofertuesit 

duhet të shënohet përkatësisht: “MODIFIKIM OFERTE” ose “TËRHEQJE 

OFERTE”. 

 

Kur oferta kërkohet të paraqitet me mjete elektronike, ofertuesi mund te 

modifikojë në çdo kohë ofertën deri përpara përfundimit të afatit kohor për 

dorëzimin e ofertave, pa patur nevojë për ndonjë komunikim me autoritetin 

kontraktor, pasi veprimet kryhen në llogarinë e tij, në faqen zyrtare të APP-

së, www.app.gov.al. 

Seksioni 2 Përllogaritja e ofertës ekonomike  

2.1  Operatori Ekonomik duhet të plotësojë Formularin e Ofertës bashkangjitur me 

këto DT, duke përcaktuar mallrat që do të levrohen, sasitë dhe çmimin e tyre. 

2.2 Të gjitha çmimet duhet të kuotohen në Monedhën Shqiptare (Lek), duke përfshirë 

edhe tatimet që zbatohen, por pa përfshirë TVSH. Nëse çmimet kuotohen në një 

monedhë të huaj, atëherë ato duhet të kthehen në Lekë Shqiptare sipas kursit 

zyrtar të këmbimit të Bankës së Shqipërisë, në datën në të cilën është dërguar për 
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publikim njoftimi i kontratës dhe duhet të ruhen në atë kurs deri në skadimin e 

periudhës së vlefshmërisë së ofertës. 

2.3  Ofertuesi duhet të shënojë në Formularin e Ofertës, çmimet totale të ofertës të të 

gjitha Mallrave, pa TVSH. Vlera e TVSH, kur aplikohet, i shtohet çmimit të 

dhënë dhe përbën vlerën totale të ofertës. 

2.4.     Në rastin e nje marrëveshje kuadër ku të gjitha kushtet NUK janë përcaktuar, 

çmimet për kontratat e bazuara në marrëveshjen kuadër nuk janë të fiksuara; ato 

janë objekt i ndryshimit pas një mini-konkursi midis operatorëve ekonomikë, palë 

në marreveshjen kuadër. 

2.5   Sigurimi i Ofertës, kur kërkohet, duhet të dorëzohet bashkë me ofertën para 

skadimit të afatit kohor për dorëzimin e ofertave. Mospajtimi me kërkesat për 

sigurimin e ofertës do të ketë si pasojë refuzimin e ofertës.   

2.6  Sigurimi i Ofertës mund të dorëzohet në një nga format e mëposhtme: 

a) garanci bankare  

b) garanci sigurimi 

  

Formulari i sigurimit të ofertës duhet të nënshkruhet nga lëshuesi (Banka, 

kompania e sigurimit, etj) dhe duhet të dorëzohet së bashku me ofertën para 

hapjes së ofertave, përndryshe oferta do të refuzohet.  

 

 Dokumentat si më sipër duhet të jenë të vlefshëm përgjatë gjithë periudhës së 

vlefshmërisë së ofertës. Në rastin kur sigurimi i ofertës ka formën e një garancie 

bankare, Autoriteti Kontraktor ia rikthen ofertuesve sigurimin përkatës brenda 15 

ditëve nga nënshkrimi i kontratës. 

2.7  Periudha e Vlefshmërisë së Ofertës 

 

 Periudha e vlefshmërisë së ofertës fillon që nga momenti i hapjes së ofertave. Në 

çdo rast, të paktën 5 ditë nga përpara përfundimit të afatit kohor për vlefshëmrinë 

e ofertave, autoriteti kontraktor mund t’i kërkojë Ofertuesit me shkrim të zgjasë 

periudhën e vlefshmërisë, deri në një datë të caktuar. Ofertuesi mund t’a refuzojë 

këtë kërkesë me shkrim pa humbur të drejtën për rimbursim të sigurimit të ofertës, 

kur ka një tillë. Ofertuesi që bie dakord të zgjasë periudhën e vlefshmërisë së 

ofertës njofton Autoritetin Kontraktor me shkrim, dhe  paraqet një sigurim oferte 

të zgjatur, nëse ka pasur një të tillë. Oferta nuk mund të modifikohet. Nëse 

Ofertuesi nuk i përgjigjet kërkesës së bërë nga Autoriteti Kontraktor lidhur me 

zgjatjen e periudhës së vlefshmërisë së ofertës, ose nuk e pranon kërkesën në 

fjalë, ose nuk  paraqet një sigurim të zgjatur të ofertës, kur kërkohet, atëherë 

Autoriteti Kontraktor do të refuzojë ofertën. 

2.8   Veprimet e jashtëligjshme sipas Nenit 26 të LPP-së 

 

Seksioni 3. Vlerësimi i Ofertave 

 

3.1 Kriteret e përzgjedhjes 

(Opsioni 1) Çmimi më i ulët i ofertës së kualifikuar. 
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Kontrata do t’i akordohet atij Ofertuesi që ka ofruar çmimin më ulët të ofertës. 

 

Në rastin e procedurave të prokurimit për furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe 

karburant për ngrohje, çmimi më i ulët bazohet në: 

 

i) çmimi i bursës, sipas Reuters lëvruar sipas kushtit CIF-Shqipëri, i cili është publikuar 

në Buletinin e fundit të Njoftimeve Publike, para datës së dorëzimit dhe hapjes së 

ofertave; 

ii) elementet fiskale, përfshi akcizën, taksë karboni si dhe çdo taksë tjetër sipas 

legjislacionit në fuqi; 

iii) marzhi më i ulët i fitimit, të shprehur në përqindje. 

 

Vlera absolute e marzhit të  fitimit nuk do të ndryshojë gjatë ekzekutimit të kontratës, në 

rast të luhatjes se çmimeve. 

(Opsioni 2) Oferta ekonomikisht më e favorshme. 

Për kriteret vlerësuese duhet përcaktuar qartë pesha specifike e secilit kriter  dmth sa pikë 

do të ketë çdo kriter dhe si do të llogariten pikët për ofertuesit e njëpasnjëshëm. 

Të gjitha kriteret e vendosura për vlerësimin e ofertave duhet të jenë sa më objektive dhe 

të shprehen në shifra. Në çdo rast, kur kriteret janë më shumë se një, pesha e kriterit të 

cmimit nuk do të jetë më pak se 50 pikë. Pikët maksimale që do të marrë një ofertë do të 

jenë 100. 

Formula me të cilën do të llogariten pikët e ofertuesve në këtë rast është:   

Po= Pk1+Pk2+Pk3+..... 

 

Ku: 

Po -  jane pikët totale të ofertës së vlerësuar 

Pk1/Pk2/Pk3/... -  jane pikët për çdo kriter të vlerësuar 

Pikët për çdo kriter përllogariten sipas formulës: 

Pk1= Vmink1 x Pmaxk1/Ok1 

            Pk1 _____    Pikët e kriterit që vlerësohet 

Vmin k1       Vlera e më e ulët e kriterit që vlerësohet 

Pmaxk1        Pikët maksimale që i jepen kriterit që vlerësohet 

Ok1              Treguesi i ofertës për kriterin që vlerësohet 

 

Sqarim: Si kriter vlerësimi duhet të përzgjidhet vetëm njëri prej opsioneve. Plotësimi i të 

dy opsioneve e bën procedurën të pavlefshme. 

3.2      Korrigjimi i gabimeve dhe pjesët e hequra 

3.2.1 Autoriteti Kontraktor korrigjon ato gabime në ofertë, që janë thjesht të një natyre 

aritmetike, nëse gabimi zbulohet gjatë shqyrtimit të ofertave. Autoriteti Kontraktor 

e njofton menjëherë Ofertuesin në fjalë me një njoftim me shkrim/elektronik mbi 

çdo korrigjim të tillë dhe mund të vazhdojë me ndryshimin e gabimit, me kusht që 

Ofertuesi t’a ketë miratuar këtë komunikim që i është bërë. Nëse Ofertuesi refuzon 

të pranojë korrigjimin e propozuar, atëherë oferta do të refuzohet, pa konfiskim të 

sigurimit të ofertës, nëse ekziston një e tillë.    
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3.2.2  Gabimet në llogaritjen e çmimit do të korrigjohen nga Autoriteti Kontraktor, si më   

mëposhtë:   

 

- në rast se ka mospërputhje ndërmjet shumave të shprehura në shifra dhe atyre në 

fjalë, atëherë do të mbizotërojnë shumat e shprehura në fjalë, me përjashtim të 

rasteve kur shuma në fjalë lidhet me një gabim aritmetik;  

 

- nëse ka mospërputhje ndërmjet çmimit njësi dhe vlerës së përgjithshme që 

merret nga shumëzimi i çmimit njësi dhe sasisë, atëherë do të mbizotërojë çmimi 

njësi, dhe rrjedhimisht duhet të korrigjohet shuma në total, nëse ka një gabim në 

një shumë total, që korrespondon me mbledhjen ose zbritjen e nëntotaleve, 

atëherë do të mbizotërojë nëntotali dhe totali duhet të korrigjohet. Shumat e 

korrigjuara në këtë mënyrë janë të detyrueshme për ofertuesin. Nëse ofertuesi nuk 

i pranon ato, atëherë oferta e tij do të refuzohet Ofertat me gabime aritmetike 

refuzohen, kur shumat absolute të të gjitha korrigjimeve janë më shumë se  ± 2% 

e vlerës së ofertës ekonomike të ofruar  

3.3     Ofertat anomalisht të ulëta 

 

3.3.1  Nëse oferta e dorëzuar, rezulton anomalisht e ulët në lidhje me mallrat e ofruara, 

atëherë Autoriteti Kontraktor i kërkon Ofertuesit në fjalë të justifikojë çmimin e 

ofruar. Nëse Ofertuesi nuk arrin të japë një justifikim që të bindë Autoritetin 

Kontraktor, atëherë ky i fundit ka të drejtë të refuzojë ofertën.  

3.3.2   Oferta do të cilësohet anomalisht e ulët sipas përcaktimit të bërë në nenin 66 të 

Kreut VII të RrPP . 

Në rastin kur janë të vlefshme dy ose më pak oferta, në përputhje me nenin 56, të 

LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët kur ajo është ulur më shumë se 25 

përqind e fondit limit të përllogaritur.  

Në rastin kur janë të vlefshme tre ose më shumë oferta, në përputhje me nenin 56 

të LPP-së, oferta vlerësohet anomalisht e ulët nëse vlera e saj do të jetë më e 

vogël se 85 përqind e mesatares së ofertave  të vlefshme.         

Nëse një apo disa oferta vlerësohen si anomalisht të ulëta, komisioni i vlerësimit 

të ofertave duhet të kërkojë sqarime nga ofertuesit, përpara se të marrë vendim për 

kualifikimin ose jo të tyre, në përputhje me nenin 56 të LPP. 

 

Në çdo rast ofertuesi ka detyrimin të argumentojë dhe dokumentojë me prova 

shkresore sqarimet mbi elementin/elementët e veçantë të ofertës, në përputhje me 

kërkesat e nenit 56 të LPP. 

Formula që do të zbatohet për të cilësuar një ofertë anomalisht të ulët, në rastin 

kur ka tre ose më shumë oferta të vlefshme është si më poshtë: 

O –  Oferta 

MO –  Mesatarja e Ofertave të vlefshme 

n –  Numri i Ofertave të vlefshme 

ZM –  Zbritja e Mundshme 

MO = O1 + O2 + O3 + … On / n 

             ZM = 85 % Mo 
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Vlera e Ofertës që vlerësohet  <ZM........... , si rrjedhim Oferta është 

Anomalisht e Ulët 
 

Në rastin kur kriter vlerësimi është përzgjedhur oferta ekonomikisht më e 

favorshme, do të verifikohet nëse ofertat janë anomalisht të ulëta vetëm nëse oferta 

e klasifikuar me pikët më të larta e ka ofertën ekonomike me vlerën më të ulët. 

3.4.  Ankimi administrativ në dispozicion të Operatorëve Ekonomikë sipas nenit 63 të 

LPP-së. 

Seksioni 4.  Nënshkrimi i Kontratës 

 

4.1   Njoftimi i fituesit 

 

Autoriteti Kontraktor njofton Ofertuesin fitues, përmes dërgimit të njoftimit të 

fituesit, siç parashikohet në Shtojcën 14. Një kopje e këtij njoftimi publikohet në 

Buletinin e Njoftimeve Publike, siç kërkohet në Nenin 58 të LPP-së.  

4.2   Sigurimi i kontratës 

4.2.1  Autoriteti Kontraktor kërkon sigurim për ekzekutimin e kontratës. Shuma e 

sigurimit për ekzekutimin e kontratës do të jetë 10 % e vlerës së kontratës. 

Formulari i Sigurimit të Kontratës, sipas Shtojcës 19 të DT, duhet të nënshkruhet 

dhe të dorëzohet para nënshkrimit të kontratës.  

4.2.2  Sigurimi për ekzekutimin e kontratës mund të dorëzohet në një nga format e 

mëposhtme: 

i. garanci bankare 

ii. garanci sigurimi 

 

Ky formular nuk përdoret nga autoritetet kontraktore në rastin e prokurimit të 

kontratave sektoriale. 

4.3  Njoftimi i kontratës së nënshkruar 

 Në pajtim me RrPP, pas nënshkrimit të kontratës, autoriteti kontraktor dërgon një 

njoftim në APP për publikim në Buletinin e Njoftimeve Publike.  

Shënim: Autoritetet kontraktore nuk duhet të ndërhyjnë për të bërë asnjë lloj ndryshimi 

në dokumentat e tenderit nga pika 1 në pikën 4. 
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III.  SHTOJCAT 

 

Shtojcat e mëposhtme janë pjesë përbërëse e DT: 

 

Shtojca 1: Formulari i Ofertës ekonomike 

Shtojca 2: Formulari i Ofertës ekonomike, në rastin e procedurave të prokurimit për 

furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant për ngrohje 

Shtojca 2/1: Deklaratë për paraqitje oferte të pavarur 

Shtojca 3: Ftesa për Ofertë në rastin e Marrëveshjes Kuadër 

Shtojca 4: Formulari i Sigurimit të Ofertës 

Shtojca 5: Formulari i Informacionit Konfidencial 

Shtojca 6: Deklaratë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike nga operatori ekonomik 

Shtojca 7: Deklarata për konfliktin e interesit 

Shtojca 8: Deklaratë mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme 

Shtojca 8/1: Deklaratë mbi garantimin e zbatueshmërisë së dispozitave Ligjore në 

marëdhëniet e punës 

Shtojca 9:  Formular për Vërtetimin e Kualifikimit/pjesëmarrjes  

Shtojca 10: Specifikimet teknike 

Shtojca 11: Planifikimi i kontratave në marrëveshjen kuadër 

Shtojca 12: Sasia e mallrave dhe kushtet e lëvrimit 

Shtojca 13: Formulari për Njoftimin S’kualifikimit   

Shtojca 14: Formulari i Njoftimit të Fituesit  

Shtojca 15 Formulari i Njoftimit të  Operatorëve Ekonomike të suksesshëm në 

Marrëveshjen Kuadër 

Shtojca 16: Kushtet e Përgjithshme të Kontratës 

Shtojca 17: Kushtet e Vecanta të Kontratës 

Shtojca 18: Formulari i njoftimit të Kontratës së nënshkruar  

Shtojca 18/1: Formulari i njoftimit të Kontratës së nënshkruar për publikim në Buletinin e 

Njoftimeve Publike 

Shtojca 19: Formulari i Sigurimit të Kontratës 

Shtojca 20: Formulari i Ankesës në Autoritetin Kontraktor 

Shtojca 21: Draft Marrëveshja Kuadër ku Jo të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

Shtojca 22: Draft Marrëveshja Kuadër ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara 

Shtojca 23: Formulari i Njoftimit të Anulimit 
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Shtojca 1  

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik] 

 

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE 

 

Emri i Ofertuesit_____________________ 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencës 

në faqen e APP-së 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se: 

 

1. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; pa TVSH; 

2. Çmimi total i ofertës sonë është [monedha dhe vlera e ofertës]; me TVSH 

 

 

1 2 3 4 5 6 

 

Nr 

 

Përshkrimi i mallrave 

 

Sasia 

 

Çmimi 

Njësi 

 

Çmimi 

Total 

 

Afati 

      

      

      

      

Çmimi Neto )  

TVSH (%)  

Çmimi Total  

 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 

 

Shënim: Çmimet duhet të shprehen në Monedhën ___( kërkuar në dokumentat e tenderit )  
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Shtojca 2  

 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga operatori ekonomik në rastin e procedurave të prokurimit 

për furnizimin me karburant, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje] 

 

FORMULARI I OFERTËS EKONOMIKE 

 

Emri i Ofertuesit_____________________ 

 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedurës]  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [ objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, Ne, të nënshkruarit, deklarojmë se: 

 

 

1. Marzhi ynë i fitimit i shprehur në përqindje është si më poshtë: 

 

1 2 3 5 

 

Nr 

 

Përshkrimi i mallrave 

Marzhi i fitimit i shprehur në 

perqindje 

 

 

Afati i 

levrimit 

    

    

 

 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 
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Shtojca 2/1 

[Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË 

 

Për paraqitje Oferte të Pavarur 

 

E operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të zhvillohet 

në datë:_________________; nga Autoriteti Kontraktor: __________________; me 

objekt: _____________________; me fond limit: __________________. 

 

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të operatorit 

ekonomik__________________, në mbështetje të nenit 1 të Ligjit Nr. 9643, datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, të ndryshuar si dhe në mbështetje të Ligjit 

Nr.9121/2003 “Për mbrojtjen e konkurrencës”, bëj këtë deklarim dhe garantoj se 

deklaratat e mëposhtme janë të vërteta dhe të  plota  në çdo aspekt: 

 

Unë vërtetoj, në interes të:__________________________që: 

(Emri i operatorit ekonomik)  

 

1. Unë kam lexuar dhe kuptuar përmbajtjen e kësaj Deklarate; 

 

2. Unë kuptoj që oferta e paraqitur do të s’kualifikohet dhe/ose përjashtohet nga 

pjesëmarrja në prokurimet publike, nëse kjo Deklaratë vërtetohet se nuk është e  

plotë dhe / ose e saktë në çdo aspekt; 

 

3. Unë jam i autorizuar nga Ofertuesi të firmos këtë Deklaratë dhe të paraqes ofertë 

në interes të Ofertuesit; 

 

4. Çdo person, firma e të cilit shfaqet në dokumentacionin e ofertës,është i 

autorizuar nga Ofertuesi për të përgatitur dhe për të nënshkruar ofertën në interes 

të Ofertuesit; 

 

5. Për qëllim të kësaj deklarate dhe ofertës së paraqitur, unë kuptoj që fjala 

“konkurrentë” nënkupton çdo operator tjetër ekonomik, të ndryshëm  nga 

Ofertuesi, të paraqitur ose jo si bashkim operatorësh ekonomik, që: 

 

a) paraqesin një ofertë në përgjigje të Njoftimit të Kontratës dhe/ose të Ftesës 

për Ofertë, të bërë nga Autoriteti Kontraktor; 

b) është një ofertues potencial, i cili bazuar në kualifikimin, aftësitë ose përvojat 

e tij, mundet të dorëzojë një ofertë në përgjigje, të Njoftimit të Kontratës 

dhe/ose të Ftesës për Ofertë.  

 

6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e mëposhtme): 
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a) Ofertuesi ka përgatitur ofertën e tij në mënyrë të pavarur, pa u konsultuar, 

pa komunikuar dhe pa bërë marrëveshje apo pa rënë dakord me asnjë 

konkurrent tjetër;      

b) Ofertuesi është konsultuar, ka komunikuar, ka bërë marrëveshje me një ose 

më shumë konkurrentë në lidhje me këtë procedurë prokurimi. Ofertuesi 

deklaron se në dokumentet bashkangjitur, në detajet e kësaj oferte, janë 

përfshirë emrat e konkurrentëve, natyra dhe shkaqet e konsultimit, 

komunikimit, marrëveshjes apo angazhimit (rasti i bashkimit të operatorëve 

ekonomikë ose nënkontraktimit).                                                  

 
 

7. Në veçanti, pa kufizuar paragrafët 6. a) dhe 6. b), të përmendur më lart, nuk ka 

pasur konsultime, komunikime, kontratë apo marrëveshje me ndonjë konkurrent 

në lidhje me: 

 

a) çmimet ;  

b) metodat, faktorët ose formulat e përdorura për llogaritjen e çmimit; 

c) qëllimin apo vendimin për të paraqitur apo jo një ofertë; ose, 

d) paraqitjen e një oferte që nuk i plotëson specifikimet e kërkesës për ofertë. 

8.   Përveç kësaj, nuk ka pasur konsultime, komunikime, marrëveshje apo kontrata me 

ndonjë konkurrent në lidhje me cilësinë, sasinë, specifikimet apo dërgesa të 

veçanta të produkteve apo shërbimeve të cilat lidhen me prokurimin në fjalë, 

përveç se kur janë deklaruar sipas paragrafit të mësipërm 6. b). 

 

9. Kushtet e ofertës nuk u janë bërë të njohura dhe as nuk do t’u bëhen të njohura me 

qëllim nga Ofertuesi konkurrentëve të tjerë, në çdo mënyrë qoftë, para datës dhe 

kohës së hapjes zyrtare të ofertave, shpalljes fitues dhe lidhjes së kontratës, vetëm 

nëse kërkohet me ligj ose nëse deklarohen në mënyrë specifike sipas paragrafit 

6.b). 

 

 

________________________________________________________________ 

(Emri dhe Firma e Personit të Autorizuar për Përfaqësim të Ofertuesit) 

 

 

_________________                                                   ______________________ 

(Titulli sipas pozicionit në punë) (Data) 
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Shtojca 3 

[ Shtojcë për tu plotësuar nga autoriteti kontraktor në Marrëveshjen Kuadër gjatë 

rihapjes së procesit të mini-konkursit] 

 

FTESA PËR OFERTË 

 

 (shkruani emrin e Autoritetit Kontraktor) 

fton për të paraqitur oferta  në procedurën për furnizimin e mallrave të mëposhtme:  

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………

……………………… 

(jepni një përshkrim të saktë të objektit të kontratës dhe sasisë siç përkufizohet në 

Dokumentat e Tenderit (DT).  

 

Vendi i Dorëzimit të Mallit   

(jepni nje pershkrim te shkurter) 

Malli duhet të dorëzohet brenda datës ____________ 

Oferta duhet të paraqitet 

………………………………………………………………………………………………

………[Jep adresën e saktë] 

Përpara  

………………………………………………………………………………………………

…… 

[Përcaktoni datën dhe orën] 

Kriteret e përcaktimit të ofertës fituese ________________________________________ 

 

Forma e komunikimit: 

 

Me shkrim                               elektronike (email, fax, etj) 
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Shtojca 4.  

[Letër me kokë e Bankës / Kompanisë së Sigurimeve] 

[ Shtojcë për t’u paraqitur nga operatori ekonomik kur kërkohet nga autoriteti 

kontraktor] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TË OFERTËS 

 

[Data] 

Për: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

Në emër të: [Emri dhe adresa e ofertuesit të siguruar] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit [lloji i procedurës] 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: [objekti] 

Publikimi (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]/Nr.Referencës 

në faqen e APP-se 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur,  

Ne vërtetojmë se [emri i ofertuesit të siguruar] ka derdhur një depozitë pranë [emri dhe 

adresa e bankës / kompanisë së sigurimit] me një vlerë prej [monedha dhe vlera, e 

shprehur në fjalë dhe shifra] si kusht për sigurimin e ofertës, dorëzuar nga operatori i 

lartpërmendur ekonomik. 

Marrim përsipër të transferojmë në llogarinë e [emri i autoritetit kontraktor] vlerën e 

siguruar, brenda 15 (pesëmbëdhjetë) ditëve nga kërkesa juaj e thjeshtë dhe e parë me 

shkrim, pa kërkuar shpjegime, me kusht që kjo kërkesë të përmendë mospërmbushjen e 

njërit nga kushtet e mëposhtme: 

- Ofertuesi e ka tërhequr ose ka ndryshuar ofertën, pas afatit përfundimtar për 

paraqitjen e ofertave ose para afatit perfundimtar, nëse është përcaktuar kështu në 

dokumentat e tenderit; 

- Ofertuesi ka refuzuar nënshkrimin e kontratës së prokurimit kur autoriteti 

kontraktor e kërkon një gjë të tillë; 

- Ofertuesi nuk ka paraqitur sigurimin e kontratës, ku oferta është shpallur fituese 

ose nuk ka plotësuar ndonjë kusht tjetër përpara nënshkrimit të kontratës së 

përcaktuar në dokumentat e tenderit. 

Ky Sigurim është i vlefshëm për periudhën e specifikuar në [njoftimin e kontratës ose 

ftesën për tender]. 

[Përfaqësuesi i bankës / kompanisë së sigurimit] 
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Shtojca 5  

 

LISTA E INFORMACIONIT KONFIDENCIAL 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik, nëse është rasti] 

 

 

(Shënoni më poshtë informacionin që dëshironi të mbahet konfidencial)  

 

 

Lloji, natyra e 

informacionit që 

duhet të  mbetet 

konfidencial  

 

 

 

 

Numri i faqes  dhe 

pikat e DT që 

dëshironi të mbeten 

konfidenciale  

 

 

Arsyet pse ky 

informacion duhet 

të mbetet 

konfidencial  

 

 

Afati kohor që ky 

informacion të 

mbetet konfidencial  

 

    

    

    

    

    

 

KUJDES 

 

Çdo e dhënë, që nuk është regjstruar si e dhënë konfidenciale, do të konsiderohet se 

titullari i këtyre të drejtave ka dhënë vetë pëlqimin për dhënien e informacionit përkatës 

dhe Autoriteti Kontraktor nuk mban asnjë përgjegjësi për publikimin  e këtij 

informacioni. 

 

Nuk përbën sekret tregtar informacioni, që duhet të bëhet publik në bazë të ligjit, që 

lidhet me shkeljen e ligjit, apo që duhet të publikohet në bazë të praktikave të mira 

tregtare e parimeve të etikës tregtare. Përhapja e këtij informacioni vlerësohet e ligjshme, 

nëse nëpërmjet këtij akti synohet të mbrohet interesi publik.  

 

 

 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 
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Shtojca 6 

 

 [ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

DEKLARATË MBI PERMBUSHJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik, që do të 

zhvillohet në datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me 

objekt ____________ me fond limit __________. 

 

 

Unë i nënshkruari _______________,me cilësinë e ________ të personit juridik 

_______________deklaroj  se: 

 

Përmbushim të gjitha specifikimet teknike, të përcaktuara në dokumentat e tenderit dhe e 

vërtetojmë këtë me çertifikata e dokumenta (nëse kërkohen nga autoriteti kontraktor), të 

dorëzuar bashkë me këtë deklaratë. 

 

Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 

 

Përfaqësuesi i ofertuesit 

 

Nënshkrimi 

 

Vula 
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Shtojca 7 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Operatori Ekonomik] 

DEKLARATË  

Mbi konfliktin e interesave  

 
Deklaratë e operatorit ekonomik pjesëmarrës në procedurën e prokurimit publik që do të 

zhvillohet në datë _________________ nga Autoriteti Kontraktor________________ me 

objekt ____________ me fond limit __________. 

 

Konflikti i interesit është gjendja e konfliktit ndërmjet detyrës publike dhe interesave 

privatë të një zyrtari, në të cilën ai ka interesa privatë, të drejpërdrejtë ose të tërthortë që 

ndikojnë, mund të ndikojnë ose duket sikur ndikojnë në kryerjen në mënyrë të padrejtë të 

detyrave dhe përgjegjësive të tij publike.  

 

Në zbatim të nenit 21 pika 1 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, kategoritë e zyrtarëve 

përcaktuar në Kreun III, Seksioni II, që iu ndalohet në mënyrë absolute të përfitojnë në 

mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë nga lidhja e kontratave me një palë një institucion 

publik janë:  

 

- Presidenti i Republikës, Kryeministri, zvkryeministri, ministrat, ose zvministrat, 

Deputetet, Gjyqtarët e Gjykatës Kushtetuese, Gjyqtarët e Gjykatës së Lartë, 

Kryetari i Kontrollit të Lartë të Shtetit, Prokurori i Përgjithshëm, Gjyqtarët e 

Prokurorët  në nivelin e Gjykatës së Shkallës së Parë e në atë të Apelit, Avokati i 

Popullit, Anëtari i Komisionit Qendror të Zgjedhjeve, Anëtari i Këshillit të Lartë 

të Drejtësisë, Inspektori i Përgjithshëm i Inspektoratit të Lartë të Deklarimit dhe 

Kontrollit të Pasurive dhe Konfliktit të Interesave, Anëtarët e Enteve Rregullatore, 

(Këshilli i Mbikqyrjes i Bankës së Shqipërisë, përfshirë Guvernatorin dhe 

Zv/Guvernatorin; të konkurrencës, telekomunikacionit; energjisë; furnizimit me 

ujë; të sigurimeve; letrave me vlerë; mediave), Sekretarët e Përgjithshëm të 

institucioneve qendrore si dhe çdo zyrtar tjetër, në çdo institucion publik, që është 

të paktën i barazvlefshëm për nga pozicioni me drejtorët e përgjithshëm, titullarët 

e institucioneve të administratës publike që nuk janë pjesë e shërbimit civil. 

 

            Për zyrtarët e nivelit të mesëm drejtues sipas nenit 31, dhe për zyrtarët e 

parashikuar në nenin 32 të kreut të III, seksioni 2 të këtj ligji, ndalimi sipas pikës 

1 të këtij neni, për shkak të interesave private të zyrtarit, të përcaktuara në këtë 

pikë zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave në fushën e territorit dhe të 

juridiksionit të institucionit, ku punon zyrtari. Ky ndalim zbatohet edhe kur palë 

është një institucion i varësisë. 

  

Kur zyrtari është në funksionin e kryetarit a të nënkryetarit të bashkisë, komunës ose të 

këshillit të qarkut, të anëtarit të këshillit përkatës ose është zyrtar i nivelit të lartë drejtues 

të një njësie të qeverisjes vendore, ndalimi për shkak të interesave privatë të zyrtarit, të 

përcaktuara në këtë pikë, zbatohet vetëm në lidhjen e kontratave, sipas rastit, me 

bashkinë, komunën ose këshillin e qarkut, ku zyrtari ushtron këto funksione. Ky ndalim 
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zbatohet edhe kur palë në kontratë është një institucion publik, në varësi të kësaj njësie 

(neni 21 pika 2 e Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005).  

 

Ndalimet e përcaktuara në nenin 21 pika 1, 2 të Ligjit Nr. 9367, datë 07.04.2005, me 

përjashtimet përkatëse, zbatohen në të njëjtën masë edhe për personat e lidhur me zyrtarin 

që në kuptim të këtij ligji janë bashkëshorti/ja, bashkëjetuesi, fëmijë në moshë 

madhorë, prindërit e zyrtarit të bashkëshortit/es dhe bashkëjetuesit/es. 

 

Unë i nënshkruari _____________________, me cilësinë e përfaqësuesit të personit 

juridik _______________deklaroj nën përgjegjësinë time personale se: 

 

Jam në dijeni të kërkesave dhe ndalimeve të përcaktuara në Ligjin Nr. 9367, datë 

07.04.2005 “Për parandalimin e konfliktit të interesave në ushtrimin e funksioneve 

publike” i ndryshuar, si dhe në aktet nënligjore të nxjerra në zbatim të tij nga Inspektorati 

i Lartë i Deklarimit dhe Kontrollit të Pasurive si dhe të Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Në përputhje me to deklaroj se asnjë zyrtar i përcaktuar në Kreun III, Seksioni II te 

Ligjit Nr. 9367, datë 7.4.2005, dhe në këtë deklaratë, nuk zotëron interesa private në 

mënyrë të drejtpërdrejtë ose të tërthortë me personin  juridik që unë përfaqësoj. 

 

 

Data e dorëzimit të deklaratës  ________________ 

 

Emri,   Mbiemri,   Nënshkrimi   

____________________________ 

 

 

Vula 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Dokumentat Standarde të Tenderit  

 

 26 

Shtojca 8 

[ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

 DEKLARATË MBI PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME 

 

Deklaratë e operatorit ekonomik pjesemarrës në procedurën e prokurimit që do të 

zhvillohet në datë_______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt 

___________________me fond limit __________. 

 

Unë i nënshkruari __________________me cilesinë ___________të  operatorit 

ekonomik ___________________    deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë se: 

   Operatori ekonomik ______________________ është i regjistruar në Qendrën 

Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë objektin e prokurimit. Në 

rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të deklarojë se është i 

regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 “Për Organizatat 

jo Fitimprurëse”. 

   Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar për asnjë nga 

veprat penale, të parashikuara Nenin 45/1 të LPP.  

 Personi/at në cilësinë e anëtarit të organit administrativ, drejtuesit ose 

mbikëqyrësit, aksionerit ose ortakut, ose ka kompetenca përfaqësuese, 

vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik, si më poshtë: 

_____________________ 

_____________________ 

_____________________etj. 

nuk janë ose kanë qenë të dënuar me vendim gjyqësor të formës së prerë për asnjë 

nga veprat penale, të përcaktuara në nenin 45/1 të LPP3. 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është dënuar me vendim të 

gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen me veprimtarinë profesionale. 

 Operatori ekonomik ____________________ nuk është në proces falimentimi 

(statusi 

                                                              aktiv). 

 Operatori ekonomik ____________________ ka paguar të gjitha detyrimet për 

pagimin e tatimeve e të kontributeve të sigurimeve shoqërore, sipas legjislacionit në 

fuqi.  

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________ 

Nënshkrimi i ofertuesit ______________ 

 

Vula                              ______________ 

 

                                                 
3 Autorizoj Autoritetin Kontraktor të bëjë verifikimet përkatëse të gjendjes gjyqësore të personave të 

deklaruar në këtë Deklaratë.  
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Shtojca 8/1 

 

                            [ Shtojcë për t’u plotësuar nga Operatori Ekonomik] 

 

DEKLARATË MBI GARANTIMIN E ZBATUESHMËRISË SË DISPOZITAVE 

LIGJORE NË MARRËDHËNIET E PUNËS 

  

Deklaratë e Operatorit Ekonomik pjesëmarrës në proçedurën e prokurimit që do të 

zhvillohet në datë _______________ nga Autoriteti Kontraktor ___________ me objekt 

_______________me fond limit __________.  

 

Unë i nënshkruari __________________me cilësinë e ___________të operatorit 

ekonomik __________________, deklaroj nën përgjegjësinë time të plotë që: 

 

 Operatori ekonomik ________________________garanton mbrojtjen e të drejtës 

së punësimit dhe profesionit nga çdo formë diskriminimi, të parashikuar nga 

legjislacioni i punës në fuqi. 

 

 Operatori ekonomik___________________lidh me punëmarrësit kontratat 

përkatëse të punës dhe garanton masat në drejtim të sigurisë dhe shëndetit në punë 

për të Gjithë dhe, në mënyrë të veçantë, për grupet e rrezikuara, bazuar në 

legjislacionin e punës në fuqi. 

 

 Operatori ekonomik ________________nuk ka masë Ligjore në fuqi, të vendosur 

nga Inspektoriati Shtetëror i Punës dhe Shërbimeve Shoqërore (ISHPSHSH). Në 

rastet kur janë konstatuar shkelje ligjore, operatori ekonomik ka marrë masat e 

nevojshme për adresimin e tyre, brenda afateve të përcaktuara nga ISHPSHSH. 

Data e dorëzimit të deklaratës _____________  

Përfaqësuesi i ofertuesit 

Nënshkrimi 

Vula 
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Shtojca 9 

[ Shtojcë për t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

1. KRITERET E PËRGJITHSHME TË PRANIMIT/KUALIFIKIMIT 

Ofertuesi duhet të deklarojë se: 

a) Është i regjistruar në Qendrën Kombëtare të Biznesit dhe ka në fushën e veprimtarisë 

objektin e prokurimit. Në rastin kur ofertuesi është një organizatë jofitimprurëse, duhet të 

deklarojë se është i regjistruar si person juridik, sipas Ligjit Nr.8788, datë 07.05.2001 

“Për Organizatat jo Fitimprurëse”. 

b) nuk është në proces falimentimi, (statusi aktiv) 

c) nuk është dënuar për shkelje penale, në përputhje me Nenin 45/1 të LPP,  

ç) nuk është dënuar me vendim të gjykatës së formës së prerë, për vepra që lidhen  me 

veprimtarinë profesionale. 

d) ka paguar të gjitha detyrimet për pagimin e tatimeve e të kontributeve të  sigurimeve 

shoqërore, sipas legjislacionit në fuqi. 

Edhe Ofertuesi i huaj duhet të deklarojë se i plotëson të gjitha kërkesat e renditura më 

sipër nëpërmjet paraqitjes së një vetëdeklarate me shkrim.  

Nëse gjuha e përdorur në procedurë është gjuha shqipe, atëherë dokumentat në gjuhë të 

huaj duhet të shoqërohen me një përkthim të noterizuar në gjuhën shqipe. 

Në rastet e bashkimit të operatorëve ekonomikë, çdo anëtar i grupit duhet të dorëzojë 

vetëdeklaratën e lartpërmendur.   

Kriteret e Përgjithshme për Pranim, nuk duhet të ndryshohen nga autoritetet 

kontraktore.  

Këto kritere duhet të plotësohen me dorëzimin e vetëdeklaratës me shkrim të 

subjektit, në ditën e hapjes së ofertës, sipas Shtojcës 8.  

Në çdo rast, autoriteti kontraktor ka të drejtë të kryejë verifikimet e nevojshme mbi 

vërtetësinë e informacionit të deklaruar nga operatori ekonomik si më sipër. 

Veç kësaj, nëse oferta dorëzohet nga një bashkim operatorësh ekonomikë, duhet të 

dorëzohen: 

a. Marrëveshja e noterizuar sipas së cilës  bashkimi i operatorëve ekonomikë është krijuar 

zyrtarisht;  

b. Prokura e posaçme.  

 

Bazuar në ligjin nr. 162, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, neni 14, pika 2, 

nëse oferta dorëzohet nga një grup operatorësh ekonomikë, marrëveshja e 

noterizuar dhe prokura e posaçme duhet të paraqiten pasi ky grup operatoresh të 

jetë shpallur fitues.  
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2. KRITERET E VEÇANTA TE KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje: 

a. Formularin e Ofertes, sipas Shtojces 1 ose Shtojces 2 (ne rastin e procedurave te 

prokurimit per furnizimin me karburante, gazoil, benzol dhe karburant per ngrohje); 

b. Sigurimin e ofertës, në masën 2% e vleres se perllogaritur te kontrates, është 1,003,896.4 

Lekë (një milion e tre mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e gjashtë pikë katër), sipas Shtojcës 4. 

c. Deklarate per paraqitje oferte te pavaruar sipas Shtojces 2/1; 

ç. Deklarate mbi permbushjen e specifikimeve teknike, sipas Shtojces 6; 

d. Deklarate mbi Konfliktin e Interesit sipas Shtojces 7; 

dh. Deklarate mbi garantimin e zbatueshmerise se dispozitave ligjore ne marredheniet e 

punes sipas Shtojces 8/1; 

e. Vertetimin qe konfirmon shlyerjen e te gjitha detyrimeve te maturuara te energjise elektrike 

te kontratave te energjise qe ka operatori ekonomik qe eshte i regjistruar ne Shqiperi. 

 

2. Kandidati/Ofertuesi duhet te dorezoje: 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

2.2.1 Vertetim nga Administrata Tatimore per xhiron e vitit ( 2020) me vlere jo me pak se 

39 % e vleres limit te kontrates qe prokurohet.  

2.3 Kapaciteti teknik: 

  2.3.1 Operatori Ekonomik duhet te paraqese furnizime me natyre te ngjashme te kryera 

gjate tre viteve te fundit, me vlere jo me pak se 39 % e vleres se perllogaritur te kontrates 

qe prokurohet. 

Autoriteti kontraktor si deshmi per pervojen e meparshme kerkon vertetime te leshuara 

nga nje ent publik ose fatura tatimore te shitjes, ku shenohen datat, shumat dhe sasite e 

mallrave te furnizuara. 

Ne rastin e pervojes se meparshme te realizuar me sektorin privat, si deshmi pranohen 

vetem fatura tatimore te shitjes, ku shenohen datat, shumat dhe sasite e mallrave te 

furnizuara. 

 

2.3.2. Operatori ekonomik duhet te paraqesi certifikatat: 

 ISO 9001:2015 ose ekuivalente;  

 ISO 45001:2018 ose ekuivalente. 

Certifikatat e mesiperme duhet te jene te leshuara nga organizmat e vleresimit te 

konformitetit, te cilat jane te akredituara nga Drejtoria e Pergjithshme e Akreditimit 

(DPA), ose nga organizmat nderkombetare akredituese te njohura nga Republika e 

Shqiperise). 

 

2.3.3  Operatori Ekonomik duhet te paraqese vertetim nga Drejtoria e Tatimeve per 

numrin e punonjesve te siguruar per periudhen Janar - Mars 2021, i cili duhet te jete jo 
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me i vogel se 10, shoqeruar me listepagesat e sigurimeve shoqerore (formularet E-sig 025 

a), ne te cilen te perfshihen jo me pak se:  

1. 1 (nje) Inxhinier elektronik, per te cilin operatori ekonomik te paraqesi diplomen  

perkatese ose vertetim diplome, dhe te figuroje ne listepagesa per periudhen e kerkuar. 

2. 1 (nje) Specialist TIK (Teknologji Informacioni dhe Komunikimi)/Informatike per 

te cilin operatori ekonomik te paraqesi diplomen perkatese ose vertetim diplome dhe te 

figuroje ne listepagesa per periudhen e kerkuar. Do vleresohet si kriter i permbushur edhe 

paraqitja e diplomave ekuivalente si Informaticient ose Informatike Matematike; 

 

3. 1 (nje) Inxhinier Elektrik per te cilin operatori ekonomik te paraqesi 

diplomen perkatese ose vertetim diplome dhe te figuroje ne listepagesa per periudhen e 

kerkuar; 

4. 1 (nje) person te certifikuar ITIL Foundation Certificate in IT Service Managment. 

ose  deshmi/certifikata nga autoritete/institucione/ente te autorizuara per leshimin e ketyre 

deshmi/certifikatave, per te cilin operatori ekonomik te paraqesi certifikaten perkatese dhe 

te figuroje ne listepagesa per periudhen e kerkuar; 

 

5. 1 (nje) punonjes te çertifikuar ne Menaxhimin e Projekteve Profesionale (Project 

Management Professional – P M P, PRINCE 2) leshuar nga Project Management Institute 

(P M I) ose ekuivalente, per te cilin operatori ekonomik te paraqesi certifikaten perkatese 

dhe te figuroje ne listepagesa per periudhen e kerkuar; 

6. 1 (nje) punonjes te pajisur me çertifikaten e sigurise teknike ne pune te Grupit V. 

Vertetuar kjo me deshmine e kualifikimit te punonjesve per sigurimin teknik te leshuar nga 

organet e autorizuara me ligj dhe te figuroje ne listpagesa per periudhen e kerkuar; 

7. 1 (nje) punonjes te trajnuar per Sigurine dhe Mbrojtjen e Shendetit ne Pune per te 

cilin operatori ekonomik te paraqesi certifikaten perkatese dhe te figuroje ne listpagesa per 

periudhen e kerkuar;  

8. 5 (pese) punonjes te certifikuar si montues te pajisjeve elektronike ose ekuivalent te 

cilet te vertetohen nga operatori ekonomik nepermjet listepagesave. 

9. 2 (dy) punonjes te certifikuar nga kompania prodhuese e sistemeve te kamerave, 

ose ekuivalente, e vertetuar me certifikaten perkatese dhe te figurojne ne listepagesat e 

sigurimeve shoqerore per periudhen e kerkuar; 

10. 2 (dy) punonjes te certifikuar nga kompania prodhuese e sistemeve te alarmeve, ose 

ekuivalente, e vertetuar me certifikaten perkatese dhe te figurojne ne listepagesat e 

sigurimeve shoqerore per periudhen e kerkuar; 

11. 2 (dy) punonjes te certifikuar nga kompania prodhuese e platformes se monitorimit 

te alarmeve ose ekuivalente, e vertetuar me certifikaten perkatese dhe te figurojne ne 

listepagesat e sigurimeve shoqerore per periudhen e kerkuar;  
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12. 2 (dy) punonjes te certifikuar nga kompania prodhuese e platformes se menaxhimit 

te shendetit ose ekuivalente, e vertetuar me certifikaten perkatese dhe te figurojne ne 

listepagesat e sigurimeve shoqerore per periudhen e kerkuar;  

*(sqarim: lidhur me certifikimet nje punonjes mund te zoteroje me shume se nje certifikim 

te kerkuar per te permbushur kriterin) 

2.3.4 Operatori ekonomik duhet te paraqese kataloge ose broshura per mallin qe oferton 

duke shenuar ne menyre te qarte dhe te dallueshme secilin nga artikujt e kuotuar sipas 

modelit te deklaruar dhe specifikimet perkatese sipas te dhenave ne DST. (Katalogu te 

permbaje karakteristikat teknike te cdo artikulli qe eshte objekt i prokurimit me qellim qe 

autoriteti kontraktor te gjykoje nese malli i ofruar ploteson kerkesat teknike te 

percaktuara ne dokumentet e tenderit. Specifikimet teknike te markes dhe modelit te 

kuotuar do te krahasohen me katalogun e pajisjeve dhe specifikimet teknike te DST per 

perputhshmerine e tyre).  

 

2.3.5 Operatori ekonomik duhet te paraqese autorizim nga firma prodhuese ose akt 

marreveshje bashkepunimi ose leter angazhimi me firmen prodhuese ose  nga distributori 

i autorizuar nga prodhuesi (distributori duhet te vertetoje se eshte autorizuar nga 

prodhuesi) per produktet e kamerave, alarmeve dhe platformave te monitorimit.   

 

2.3.6 Operatori ekonomik duhet te mundesoje integrimin e pajisjeve te ofertuara ne 

sistemet ekzistuese te monitorimit qe ka Posta Shqiptare sh.a (HIK Central v.1.3) duke i 

paraqitur AK zgjidhjen teknike te ofruar. 

 

2.3.7 Operatori ekonomik duhet te mundesoje integrimin e platformave te ofertuara me 

pajisjet  ekzistuese qe ka Posta Shqiptare sh.a (Sisteme alarmi Radio komunikimidhe 

GPRS Messer dhe pajisje GPS Meitrack) duke i paraqitur AK zgjidhjen teknike te ofruar. 

 

2.3.8 Operatori ekonomik pjesemarres duhet te leshoje deklarate nepermjet te ciles merr 

persiper montimin, instalimin, konfigurimin, testimin per pajisjet si dhe te marre persiper 

te  trajnoje stafin. 

 

2.3.9 Operatori ekonomik qe do te realizoje instalimin duhet te disponoje jo me pak se 2  

(dy) automjete per instalim vertetuar me kontrate shitblerje ose certifikate pronesie ose 

kontrate qiraje te noterizuar si dhe per te gjitha mjetet te paraqitet certifikata e pronesise, 

leje qarkullimi, kontrolli teknik, vertetim per taksat e paguara dhe siguracion i vlefshem; 

 

Te gjithe dokumentat duhet te jene origjinale ose kopje te noterizuara te tyre. Rastet e 

mos-dorezimit te nje dokumenti, ose te dokumentave te rreme e te pasakta, konsiderohen 

si kushte per skualifikim. 



Dokumentat Standarde të Tenderit  

 

 32 

 

 Shtojca 10 

[ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 SPECIFIKIMET TEKNIKE 

 

 

Sistem Alarmi - 52 Cope 

a. Paneli i alarmit 

Transmetuesi ose Paneli i Alarmit te ofroje Teknologjine e transmetimit LAN dhe 

GSM (GPRS dhe SMS). Ne momentin qe bllokohet linja LAN te kaloje automatikisht 

ne GSM.  

Pajisja e ofertuar te jete ne perputhje te plote me standartet nderkombetare dhe 

protokollet e komunikimit duke lejuar qe sistemi te kete te pakten nje nga keto 

protokolle Ademco, Contact ID dhe SIA dhe te kete mundesine qe ne te ardhmen te 

integrohet me panele kontrolli te tjera. 

Paneli te ofroje mundesine e 8 NO/NC per lidhje me komunikues te tjere. Paneli te 

ofroje 2 OC dhe 2 dalje per sabotim. EN 50131-1 ose ekuivalent Paisja e ofertuar te 

kete mundesine e lidhjes me sistemin e Kamerave. Ne rastet e nje alarmi nga nje 

Kamera / NVR paisja te mundesoje dhe identifikoje kameren dhe kete sinjal ta 

tranmsetoje ne sallen operative te AK dhe OE qe kryejne sherbimin e verifikimit me 

grupe te gatshme te AK.   

Operatori Ekonomik ofertues te marri persiper integrimin e paisjeve te ofertuara ne 

programet e monitorimit ekzistuese qe ka AK.   

b.  Sirena - 52 Cope (Pjese e Alarmit)  

Sirena te jete e jashtme dhe e pershtatshme me sistemet e ofertuara. 

Sirena te kete minimalisht 115 Db zhurme 

Dalja e audios te jete 115+-3 Db 

Te punoje ne 10-12 VDC 

Kapacaiteti i baterise se sirenes 280 maH 

Njoftues alarmi me ndriçim LED  

c. KABINET METALIK. 52 Cope (Pjese e Alarmit) 

Kabineti i ofertuar te jete metalik. Ne brendesi te tije te kete vendin per: 

transmetuesin, baterine e sistemit dhe te kete te integruar nje transformator per 

sistrmet e ofertuara. 

Sistemi te kete te perfshire nje Bateri 12V, 7A. 

Sistemi te kete te perfshira 2 pulte komandimi me dy butona. 1.Aktivizim / Çaktivizim 

2.Butoni i panikut per punonjesit.  

 

d. Moduli marres - 52 Cope (Pjese e Alarmit) 

Te jete me 4 kanale per identifikimin e çdo kanali kur merr sinjale. Te kete mundesi 

per marrje sinjali ON / OFF te sistemit (Aktivizim / Çaktivizim / Butonit te panikut) te 
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kete mundesi fikje automatike me nje kohe te progarmuar nga 1s deri ne 4 ore. Kodimi 

i sistemit te kete nje Teknologji KEELOQ ose ekuivalente me te. Frekuenca e operimit 

te paisjes te jete midis 430 Mhz – 440 Mhz. Numri i kanaleve te marresit te jete 4. 

Sensiviteti i marresit Super Heterodine - 105 dbm te kete CE. Te perfshije dhe 2 pulte 

komandimi. Te kete mundesine e lidhjes ne te ardhmen me sensore wireless. 

e. SENSORE ALARMI ME TELA  - 104 Cope (2 Sensore per çdo panel Alarmi) 

     Sensor pyroelektrik me element te dyfishte 

• 15m mbulim volumetrik zbulimi 

• Rezistore EOL (End of Line) te zgjedhshem  

• Teknologjia Blue Wave 

• Funksioni i ndjeshmerise automatike 

• Kompensimi i temperatures digjitale 

• Kllapat e proves 

• Optika e mbyllur 

• Plastika ABS 

Te paraqiten nga OE deklaratat e konfromitetit per standartet: 

EN50131-1, EN 50130-4, EN 50131-1, EN 50131-2-4, ETSI EN 301 489, ETSI 

EN 300 4401. 

Distanca e mbulimit te sensorit te jete jo me e vogel se 15 metra. 

Sensori te jete i selektueshem EOL resistor. 

Sensori te kete nje Teknologji automatike per sensitivitetin.  

Te kete mbajtese. 

Te ofroje mundesine e detektimit ndaj inskteve apo levizjeve te ajrit. 

Plastika ABS. 

Sensori i ofertuar te kete te inkorporuar rezistoret me vlera 6K 8, 5K 6,4K 7K dhe 

1K dhe vlera per tamperin 5K 6, 4k 7 2k 2k dhe 1 K ne perputhje me te gjithe 

panelet e kontrollit ne bote ose ekuivalente. 

Panalet e alarmit te kene te perfshire dhe kabell per alarmin per çdo kit 20 metra. 

O.E Fituesi duhet te marre persiper instalimin dhe konfigurimin e te gjitha pajisjeve 

te ofertuara me çelsa ne dore. 

DVR 4 KANALE  - 51 Cope 

DVR te jete me 4 kanale ku per çdo kanal rezolucioni minimal i ofertuar te jete 3 

megapixel 

Kompresimi minimal i kerkuar te jete ne standartet L H265 Pro+/H265/H264+ 

DVR te suportoje Kamera te Teknologjive te ndryshme 

si:HDTVI/CVI/CVBS/AHD/KAMERA IP 

DVR te suportoje marrjen e audios nepermjet kabullit koaksial  

DVR te ofroje mundesine e lidhjes se Kamerave IP deri ne 6 Mpx 

DVR te suportoje HDD deri ne 10 Tb dhe te kete te perfshire nje HDD te dedikuar 

per sistemet e sigurise 1Tb  

DVR te ofroje mundesine e kerkimit te zgjuar ne regjistrimet   
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DVR te ofroje mundesine per rregjistrim ne platforma te tjera si (Dropbox apo 

Microsoft Drive) 

DVR te ofroje zgjidhje te zgjuara per detektimit e levizjeve dhe perimeterave te 

caktuara nga Administratori. 

DVR te jete kompatibel per lidhje me dongle WI-FI te çdo produkti nderkombetar 

DVR te kete mundesine e konfigurimit te bandwithit dales   

DVR te kete mundesine e klasifikimit ne çdo kanal analog te njerzve dhe 

automjeteve  

DVR te filtroje te gjitha alarmet fallso qe mund te shkaktohen nga objekte jo te 

rendesishme  

DVR minimalisht te ofroje 2 kanale per ruajtjen e perimetrit dhe analizimit te 

njerzve dhe automjeteve. 

DVR te ofroje minimalisht nje bitrate per video nga 32 Kbps deri ne 6 Mpbs 

DVR te ofroje nje kompresim audio G.711u ose ekuivalent 

DVR te suportoje minimalisht per Kamerat IP qe mund te shtohen kompresimin 

H265+ 

DVR te suportoje 1 kanal audio RCA. Dhe per çdo kanal analog te kete mundesine 

e marrjes se audios. 

DVR te suportoje minimalisht lidhje remote per 20 perdorues  

DVR te suportoje minimalisht protokollet nderkombetare si: TCP/IP, PPPOE, 

DHCP, DNS, NFS, iSCSI, HTTPS, ONVIF ose ekuivalente 

DVR te kete nje porte RS - 485 dhe 2 porta USB 2.0 

DVR te kete mundesi per togezimin me nje dalje GND   

DVR te kete sistem kriptografie FIPS -140-2 ose ekuivalent.   

DVR te konsumoje pa HDD brenda me pak se 20W 

DVR te kete mundesi per dalje video dhe audio me HDMI, BNC, VGA DHE 

AUDIO.  

Instalimi, kabell, kanalina dhe adaptor per sistemet me 4 Kanale-  51 Cope 

O.E Fitues duhet te marri persiper instalimin dhe konfigurimin e te gjitha paisjeve te 

ofertuara me çelsa ne dore.  

AK do te kerkoje nga OE:  

a.  Instalimin fizik te kameres 

b. Kabllimin e kameres me DVR-ne me te gjitha aksesoret e domosdoshem si 

kanalina, tuba, koka BNC 

c. Instalimin e DVR-se bashk me HDD ne raket e Postes Shqiptare apo vendin ku do 

percaktojne pergjegjesit e sigurise 

d. Lidhjen e sistemit ne sallen operative te AK dhe te OE qe AK bashkepunon per 

sigurine. 

DVR 8 KANALE – 6 Cope 

DVR te jete me 8 kanale ku per çdo kanal rezolucioni minimal i ofertuar te jete 3 

megapixel 

Kompresimi minimal i kerkuar te jete ne standartet L H265 Pro+/H265/H264+ 

DVR te suportoje Kamera te Teknologjive te ndryshme si:  

HDTVI/CVI/CVBS/AHD/KAMERA IP 
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DVR te suportoje marrjen e audios nepermjet kabullit koaksial  

DVR te ofroje mundesine e lidhjes se Kamerave IP deri ne 6 Mpx  

DVR te suportoje HDD deri ne 10 Tb dhe te kete te perfshire nje HDD te dedikuar per 

sistemet e sigurise 2Tb 

DVR te ofroje mundesine e kerkimit te zgjuar ne regjistrimet  

DVR te ofroje mundesine per rregjistrim ne platforma te tjera si (Dropbox apo 

Microsoft Drive) 

DVR te ofroje zgjidhje te zgjuara per dedektimin e levizjeve dhe perimeterave te 

caktuara nga Administratori  

DVR te jete kompatibel per lidhje me dongle WI-FI te çdo produkti nderkombetar 

DVR te kete mundesine e konfigurimit te bandwithit dales   

DVR te kete sistem kriptografie FIPS-140-2 ose ekuivalent.  

DVR te kete mundesine e klasifikimit ne çdo kanal analog te njerzve dhe 

automjeteve  

DVR te filtroje te gjitha alarmet fallso qe mund te shkaktohen nga objekte jo te 

rendesishme  

DVR minimalisht te ofroje 4 kanale per ruajtjen e perimetrit dhe analizimit te 

njerzve dhe automjeteve. 

DVR te ofroje minimalisht nje bitrate per vidoe nga 32 Kbps deri ne 6 Mpbs 

DVR te ofroje nje kompresim audio G.711u ose ekuivalent 

DVR te suportoje minimalisht per Kamerat IP qe mund te shtohen kompresimin 

H265+ 

DVR te suportoje 1 kanal audio RCA. Dhe per çdo kanal analog te kete mundesie e 

marrjes se audios. 

DVR te suportoje minimalisht lidhje remote per 50 perdorues 

DVR te suportoje minimalisht protokollet nderkombetare si: TCP/IP,  PPPOE, 

DHCP, DNS, NFS, iSCSI, HTTPS, ONVIF ose ekuivalente 

DVR te kete nje porte RS-485 dhe 2 porta USB 2.0 

DVR te kete mundesi per togezimin me nje dalje GND  

DVR te konsumoje pa HDD brenda me pak se 20W  

DVR te kete mundesi per dalje video dhe audio me HDMI, BNC, VGA DHE 

AUDIO  

         Instalimi, kabell, kanalina dhe adaptor per sistemet me 8 Kanale-   6 Cope 

O.E Fituesi duhet te marri persiper instalimin dhe konfigurimin e te gjitha paisjeve 

te ofertuara me çelsa ne dore  

AK do te kerkoje nga OE:  

a. Instalimin fizik te kameres 

b. Kabllimin e kameres me DVR me te gjitha aksesoret e domosdoshem si kanalina, 

tuba, koka BNC 

c. Instalimin e DVR-se bashk me HDD-ne ne raket e Postes Shqiptare apo vendin ku 

do percaktojne pergjegjesit e Sigurise 

d. Lidhjen e sistemit ne sallen operative te AK dhe te OE qe AK bashkepunon per 

Sigurine 

DVR 16 KANALE  - 3 Cope 
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DVR te jete  me 16 kanale ku per çdo kanal rezolucioni minimal i ofertuar te jete  3 

megapixel 

Kompresimi minimal i kerkuar te jete  ne standartet L H265 Pro+/H265/H264+ 

DVR te suportoje Kamera te Teknologjive te ndryshme 

si:HDTVI/CVI/CVBS/AHD/KAMERA IP 

DVR te suportoje marrjen e audios nepermjet kabullit koaksial   

DVR te ofroje  mundesine e lidhjes se Kamerave IP deri ne 6 Mpx 

DVR te suporotje HDD deri ne 10 Tb dhe te kete te perfshire nje HDD te dedikuar 

per sistemet e Sigurise 3Tb. 

DVR te ofroje  mundesine e kerkimit te zgjuar ne regjistrimet    

DVR te ofroje mundesine per rregjistrim ne platforma te tjera si (Dropbox apo 

Microsoft Drive) 

DVR te ofroje zgjidhje te zgjuara per detektimin e levizjeve dhe perimeterave te 

caktuara nga  Administratori 

DVR te jete  kompatibel per lidhje me dongle WI-FI te çdo produkti nderkombetar 

DVR te kete mundesine e konfigurimit te bandwithit dales 

DVR te kete mundesine e klasifikimit ne çdo kanal analog te njerzve dhe 

automjeteve  

DVR te filtroje te gjitha alarmet fallso qe mund te shkaktohen nga objekte jo te 

rendesishme  

DVR minimalisht te ofroje 4 kanale per ruajtjen e perimetrit dhe analizimit te 

njerzve dhe automjeteve. 

DVR te ofroje  minimalisht nje bitrate per video nga 32 Kbps deri ne 6 Mpbs  

DVR te ofroje  nje kompresim audio G.711u ose ekuivalent 

DVR te suportoje minimalisht per Kamerat IP qe mund te shtohen kompresimin 

H265+ 

DVR te suportoje 1 kanal audio RCA. Dhe per çdo kanal analog te kete mundesin e 

marrjes se audios. 

DVR te suportoje minimalisht lidhje remote per 100 perdorues 

DVR te suportoje minimalisht protokollet nderkombetare si: TCP/IP,  PPPOE, 

DHCP, DNS, NFS, iSCSI, HTTPS, ONVIF ose ekuivalente 

DVR te kete nje porte RS-485 dhe 1 porta USB 2.0 , 1 Porte USB 3.0 

DVR te kete minimalisht nje porte rrjeti 1 Gbps 

DVR te kete mundesi per togezimin me nje dalje GND  

DVR te kete sistem kriptografie FIPS-140-2 ose ekuivalent.   

DVR te konsumoje pa HDD brenda me pak 25 20W 

DVR te kete mundesi per dalje video dhe audio me HDMI, BNC, VGA DHE 

AUDIO. 

       Instalimi, kabell, kanalina dhe adaptor per sistemet me 16 Kanale-  3 Cope 

O.E Fituesi duhet te marri persiper instalimin dhe konfigurimin e te gjitha paisjeve 

te ofertuara me çelsa ne dore   

AK do te kerkoje nga OE: 

a. Instalimin fizik te kamerave  

b. Kabllimin e kameres me DVR me te gjitha aksesoret e domosdoshem si kanalina, 

tuba, koka BNC 
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c. Instalimin e DVR bashke me HDD ne raket e Postes Shqiptare apo vendin ku do 

percaktojne pergjegjesit e sigurise  

d. Lidhjen e sistemit ne sallen operative te AK dhe te OE qe AK bashkpunon per 

sigurine. 

Kabell RG59 + Ushqim  

Kabelli te jete minimalisht ne topa 200 m 

Te jete  i perbere nga material OFC (Oxygen Free Copper) 

Impendanca  e kabullit te jete  midis 70 ohms - 80 ohms 

Materiali i percuesit te jete  FPE ose ekuivalent 

Diametri i perçuesit te jete midis 0.8 - 0.85 mm. 

      HDD 1 TB - 60 Cope   
Te jete  i dizenjuar per sisteme survejimi. 

Kapaciteti i HDD-se te jete  1 Tb   

Modeli i HDD 3.5 Inch 

Te jete  format i avancuar (AF) 

Te jete kompatibel me standartet ROHS 

Cache 64Mb 

 

KAMERA PER BRENDA  - 150 Cope  

Kamera te jete  minimalisht 2 Mpx 

Kamera te ofroje  mundesi per naten deri ne 20 metra 

Kamera te suportoje ndryshimin e drites nga dita ne nate 

Kamera te ofroje  mundesine e punes ne Teknoloigjite analoge 

TVI/CVBS/CVI/AHD  

Kamera e ofrtuar te punoje minimalisht ne 25 fps ne rez 1080 

Kamera te ofrohet me nje lente 2.8 mm 

Kamera te kete nje shuter deri ne 1/50.000 s 

Kamera te ofroje  nje lente montimi M 12  

Kamera te suportoje Teknoligjite minimale: Dwdr dhe AGC 

Kamera te kete nje konsumim jo me te madh se 4W  

 

KAMERA PER JASHTE   -  150 Cope 

Kamera te jete  minimalisht 2 Mpx 

Kamera te ofroje  mundesi per naten deri ne 40 metra infrared 

Kamera te ofroje  ndryshimin e drites nga dita - naten  

Kamera te ofroje  mundesine e punes ne Teknoloigjite analoge  

TVI/CVBS/CVI/AHD 

Kamera e ofrtuar te punoje minimalisht ne 25 fps ne rez 1080 

Kamera te ofrohet me nje lente 2.8 mm dhe opsionale 12 mm (Ne varesi te 

kerkeses) 

Kamera te kete nje shuter deri ne 1/50.000 s 

Kamera te ofroje  nje lente montimi M12 

Kamera te suportoje Teknoligjite minimale: Dwdr dhe AGC 

Kamera te kete nje konsumim jo me te madh se 4W 

Kamera te kete dhe mbajtesen metalike. 
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  Monitor- 2 cope 

Monitor 31” 

Led Technology  

Minimalisht 15 M ngjyra 

Te kete bokse audio minimalisht 2 cope nga 5W 

Te konsumoje me pak se 55W 

Te kete nje kohe pergjigje me te vogel se 10 ms 

 

 Sisteme Inteligjente Sigurie 4CH - Cope 30 

a.  Paisje Regjistruese NVR me 4 Kanale   

NVR te suportoje 4 Kamera me rezolucion maksimal 8 Mpx 

NVR te suportoje nje bandwith hyres deri ne 40 Mpbs dhe dales 80 Mbps  

NVR te suportoje Teknologji nderkombetare kompresimi minimalisht H265+ 

NVR te suportoje 1 slot per  HDD deri ne 6 Tb 

NVR te suportoje nje dalje AUDIO RCA dhe nje hyrje AUDIO RCA per 

komunikimin hyres dhe dales te audios 

NVR te kete mundesine e aksesimit remote nga rrjeti minimalisht per 10 kanale 

NVR te kete mundesine e nje sloti per lidhjen e Internetit me karte SIM apo WIM 

dhe te kete te perfshire nje antene 3m. Mundesi lidhje me LTE 

NVR te kete mundesine e lidhjes per 4 hyrje alarmi dhe nje dalje alarmi  

b. Kamera te brendeshme me audio 2 cope  

Kamera me rezolucion minimal 6 Mpx 

Kamera te jete  minmalisht 120 db  

Kamera e ofruar te jete  me Teknoligjine per detektimin e njerzve me ane te 

temperatures se trupit  

Kamera te ofroje  mundesine e komunikimit AUDIO 

Kamera te ofroje Teknologjin kompresimi minimalisht H265+ 

Kamera te ofroje infrared per naten deri ne 10 metra me nje shtrirje vale 

minimalisht 800 nm 

Kamera te ofroje mundesine me lidhje Wireless deri ne 45 metra dhe nivel sigurie 

minimalisht wpa2. 

Kamera te ofroje mundesine e nje sloti per nje karte memorje deri ne 128 Gb 

Kamera te kete nje boks te brendshem dhe nje mikrofon te brendeshm.   

Kamera te ofroje  mundesine e detktimit te fytyrave 

c. Kamera inteligjente me audio dhe sirene 2 cope 

Kamera e ofruar te kete nje rezolucion minimal 8 Mpx  

Kamera e ofruar te jete 24 ore me ngjyra  

Kamera e ofrurar te jete  minimalisht 130 dB 

Kamera e ofruar te suportoje teknlogjine H265+ ose ekuivalente 

Kamera e ofruar te suportoje mundesine e nje karte memorje deri ne 256 Gb 

Kamera e ofruar te mundesoje filtrimin e njerzve dhe automjeteve  

Kamera e ofruar te kete minimalisht nje mikrofon ne kohe reale   

Kamera e ofruar te kete min. Illumination 0.0005 LUX dhe nje shutter speed deri 

ne 1/100.000S 
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Kamera e ofruar te kete lente 2.8mm (detektim deri ne 90 m dhe identifikim deri ne 

8 metra) dhe 6 mm (detektim deri ne 150 m dhe identifikim deri ne 15m) ne varesi 

te objektit. 

Kamera e ofertuar te ofroje  ne bitrate video dri ne 16 Mpbs 

Kamera e ofertuar te ofroje mundesine e kompresimeve audio nderkombetare si: 

G711, G726, MP3, AAC, PCM. 

Kamera te ofroje  mundesine e filtrimit te zhurmave 

Kamera te kete standartet nderkombetare SDK, ONVIF, ISAPI  

Kamera te ofroje  protokkolet e rrjetit:  TCP/IP, SSL/TLS, SMTP, DDNS, IPV4, 

IPV6, FTP, RTSP, UDP. 

Kamera te ofroje mundesine e krijimit deri ne 10 perdorues si Administrator, 

operator apo perdorues i thjeshte. 

Kamera te ofroje  Teknologjine ANR 

Kamera standartet e mbrojtes IP 67 

Kamera te ofroje dhe aprovimet nderkombetare: ClassB, CE-ROHS, WEEEE, CE-

LVD, FCC SDoC. 

e. Instalimi, konfigurimi, kabllimi 

O.E Fitues duhet te marri persiper instalimin dhe konfigurimin e te gjitha paisjeve 

te ofertuara me çelsa ne dore   

AK do te kerkoje nga OE : 

a. Instalimin fizik te kameres 

b . Kabllimin e kameres me DVR me te gjitha aksesoret e domosdoshem si kanalina, 

tuba, koka BNC 

c. Instalimin e DVR bashk me HDD ne raket e Postes Shqiptare apo vendin ku do 

percaktojne pergjegjesit e sigurise  

d. Lidhjen e sistemit ne sallen operative te AK dhe te OE qe AK bashkepunon per 

sigurine. 

 

  

Sisteme Inteligjente sigurie 8 CH - 20 Cope 

a.  Paisje Regjistruese NVR me 8 Kanale  

NVR te suportoje 4 Kamera me rezolucion maksimal 8 Mpx 

NVR te suportoje nje bandwith hyres deri ne 40 Mpbs dhe dales 80 Mbps 

NVR te suportoje Teknologji nderkombetare kompresimi minimalisht H265+ 

NVR te suportoje 1 slot per  HDD deri ne 6 TB 

NVR te suportoje nje dalje AUDIO RCA dhe nje hyrje AUDIO RCA per 

komunikimin hyres dhe dales te audios 

NVR te kete mundesine e aksesimit remote nga rrjeti minimalisht per 10 kanale 

NVR te kete mundesine e nje sloti per lidhjen e Internetit me karte SIM apo WIM 

dhe te kete te perfshire nje antene 3 m. Mundesi lidhje me LTE 

NVR te kete mundesine e lidhjes per 4 hyrje alarmi dhe nje dalje alarmi  

b. Kamera te brendeshme me audio 4 cope 

Kamera me rezolucion minimal 6 Mpx 

Kamera te jete  minmalisht 120 db  
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Kamera e ofruar te jete  me Teknoligjine per detektimin e njerzve me ane te 

temperatures se trupit 

Kamera te ofroje mundesine e komunikimit AUDIO 

Kamera te ofroje  Teknologji kompresimi minimalisht H265+ 

Kamera te ofroje  infrared per naten deri ne 10 metra me nje shtrirje vale 

miinimalisht 800 nm 

Kamera te ofroje mundesine me lidhje Wireless deri ne 45 metra dhe nivel sigurie 

minimalisht wpa2. 

Kamera te ofroje mundesine e nje sloti per nje karte memorje deri ne 128 Gb 

Kamera te kete nje boks te brendshem dhe nje mikrofon te brendeshm. 

Kamera te ofroje  mundesine e detktimit te fytyrave 

c. Kamera te Inteligjente me audio dhe sirene 4 cope 

Kamera e ofruar te kete nje rezolucion minimal 8 Mpx  

Kamera e ofruar te jete  24 ore me ngjyra 

Kamera e ofrurar te jete  minimalisht 130 dB 

Kamera e ofruar te suportoje Teknlogjine H265+ ose ekuivalente 

Kamera e ofruar te suportoje mundesine e nje karte memorje deri ne 256 Gb 

Kamera e ofruar te mundesoje filtrimin e njerzve dhe automjeteve  

Kamera e ofruar te kete minimalisht nje mikrofon ne kohe reale   

Kamera e ofruar te kete min. Illumination 0.0005 LUX dhe nje shutter speed deri 

ne 1/100.000S 

Kamera e ofruar te kete lente 2.8 mm (Detektim deri ne 90 m dhe identifikim deri 

ne 8 metra) dhe 6 mm (Detktim deri ne 150 m dhe identifikim deri ne 15m) ne 

varesi te objektit. 

Kamera e ofertuar te ofroje  ne bitrate video dri ne 16 Mpbs 

Kamera e ofertuar te ofroje mundesine e kompresimeve audio nderkombetare si: 

G711, G726, MP3, AAC, PCM. 

Kamera te ofroje mundesine e filtrimit te zhurmave 

Kamera te kete standartet nderkombetare SDK, ONVIF, ISAPI  

Kamera te ofroje  protokollet e rrjetit: TCP/IP, SSL/TLS, SMTP, DDNS, IPV4, 

IPV6, FTP, RTSP, UDP. 

Kamera te ofroje mundesine e krijimit deri ne 10 perdorues si Administrator, 

operator apo perdorues i thjeshte. 

Kamera te ofroje  Teknologjine ANR  

Kamera standartet e mbrojtes IP 67 

Kamera te ofroje dhe aprovimet nderkombetare: Class B, CE-ROHS, WEEEE,CE-

LVD, FCC SDoC. 

e. Instalimi, konfigurimi, kabllimi 

O.E Fitues duhet te marri persiper instalimin dhe konfigurimin e te gjitha paisjeve 

te ofertuara me çelsa ne dore   

AK do te kerkoje nga OE:  

a. Instalimin fizik te kameres 

b. Kabllimin e kameres me DVR me te gjitha aksesoret e domosdoshem si kanalina, 

tuba, koka BNC 

c. Instalimin e DVR bashk me HDD ne raket e Postes Shqiptare apo vendin ku do 

percaktojne pergjegjesit e sigurise  
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d. Lidhjen e sistemit ne sallen operative te AK dhe te OE qe AK bashkepunon per 

sigurine. Programi i  shendetit te paisjeve te sigurise- 329 cope 

Programi i monitorimit te ofroje mundesine per monitorimin e shume objekteve ne 

te njejten kohe. 

· Te jete  i pershtatshem per kompjuter dhe pajisje mobile (smartphone).  

· Programi te kete mundesi per tu lidhur me me shume se 500 pajisje.   

· Te suportoje lidhjen me pajisje, si: Kamera IP, NVR, DVR, akses kontrolle, , etj. 

· Programi te jape mundesine e lidhjes permes "cloud-it". 

· Programi te jape mundesine per shfaqjen e me shume se 16 pamjeve ne 

nje monitor.  

· Ky program te thjeshtesoje punen e specialisteve te sigurise dhe IT-se se Postes 

Shqiptare, duke lehtesuar konfigurimet e pajisjeve vetem me disa hapa.  

· Programi te mundesoje njoftimin ne kohe reale te çdo problemi ne sistemet e 

sigurise se Kamerave si:  

Ngarkim i harddiskut, 

Mos funksionim i harddiskut 

Probleme me lidhjen me Internetin,  

Humbje imazhi, etj. 

· Programi te jape mundesine qe me autorizimin e Administratorit, mund te 

rregullojne problemet nga distanca (remotly) pa qene nevoja te shkojne fizikisht ne 

ambjent. 

· Programi te kete mundesine qe te integrohet me shume tipe Sisteme sh dhe te 

menaxhohen nga i njejti program si nje sistem i vetem.  

· Te jape mundesine e integrimit dhe te nderveprimit te Sisteme ve me njeri-tjetrin, 

si: Kamera, dhe akses kontroll. 

· Programi te kete nivele te ndryshme autorizimi per: Administrator, mirembajtes 

dhe IT-ne.  

· Programi te kete siguri ne transmetimin e te dhenave duke perdorur protokollin 

https. 

· Programi te enkriptoje informacionin duke perdorur algoritma enkriptimi, si: rsa, 

aes128 dhe aes 256. 

· Programi te detektoje sulmet dhe te bllokoje automatikisht IP. 

· Te siguroje standarte per infrastukturen "cloud" me protokolle, si: SSL dhe TLS. 

· Infrastruktura e "cloud" te jete e çertefikuar me CSA star (Cloud Security 

Alliance) dhe SOC (Security Operations Center) 

Programi i ofertuar te suportoje sistemet ekzistuese te Kamerave qe ka Posta 

Shqiptare. 

 

 Program i monitorimit te sistemeve te alarmit- 301 cope 

•  Programi i ofertuar te jete  nje program modern ne fushen e sigurise. 

Programi te jete  nje sistem per menaxhimin dhe monitorimin e te gjitha paisjeve te 

sigurise qe ka  Posta Shqiptare si: sisteme alarmi, sisteme Kamerash dhe GPS. 

Progarmai i monitorimit te ofroje  mundesine e lidhjes me panelet ekzistuese qe ka 

ne perdorim AK te cilat jane  sisteme alarmi me lidhje GSM dhe radio komunikimi 

dhe sistemet e vezhgimit. 
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• Ky program te ofroje  mudesine e kontrollit te ketyre paisjeve nga distanca dhe te 

marri te dhena ne kohe reale per: gjendjen e baterise se sistemit, gjendjen e sinjalit 

telefonik te sistemit, gjendjen e aktvizim / çaktivizimit 

• Programi te kete mundesine e ndjekjes ne kohe reale te me shume se 20 eventeve 

ne kohe reale njekohesisht 

• Sistemi te mundesoje  te integrohen skema dhe planimetri te objekteve duke sjelle 

identifikim me te detjauar te zones se alarmit 

• Programi  te mundesoje njoftimin me ze dhe figure te çdo sinjali qe do paracaktoje 

Administratori. 

• Operatori ekonomik fitues do beje mirembajten e programit per 12 muaj pa asnje 

kosto ekstra 

• Operatori ekonomik do te kryje instalimin e programit te monitorimit deri ne 20 

kompjutera qe mund te kerkoje autoriteti ne qytetet te ndryshme ne Republiken e 

Shqiperise 

• Programi te mundesoje per integrimin e paijseve te Sisteme ve te vezhgimit qe ka 

AK, njekohesisht me panelet e alarmit 

• Programi te ofroje  integrimin e sistemit te alarmit dhe sistemit te Kamerave ne nje 

llogari te vetem ne mometni qe bie nje alarm nga sistemi i alarmit te mundesohet 

hapja automatike e kameres te percaktuar per kete alarmi 

• Programi te kete mundesine e shtimit te te dhenave per çdo abontent si psh: 

1. Adresa (rruga, lagjia, qyteti)  

2. Kontakti (emrer mbiemer, pozicioni adrese e-mail, nr. telefoni) 

3. Pershkrim per çdo objekt. 

4. Lista e materialeve qe disponon çdo objekt (iventari) 

• Programi i monitorimit te ofroje  mundesine e iventarit te paisjeve per çdo objekt. 

• Programi i monitormitmit te kete mundesine e instalmimit ne 12 salla operative te 

ndryshme ne Republiken e Shqiperise te ofroje  mundesi per ndarje objektesh sipas 

zones. 

• Programi i monitorimit te ofroje mundesine e nje programi te veçante per videon ku 

do te shikohen Kamerat kur ka alarme dhe te hapen ne video-wall. 

• Programi i monitorimit te ofroje mundesine e integrimit te Sisteme ve GPS nga me 

teper se 3 prodhues nderkombetare 

• Programi i monitorimit te ofroje mundesine e nje nen programi per faturat e 

llogarive qe do hidhen ne sistem dhe kontratave te bashkelidhur 

• Programi i monitorimit te ofroje  mundesie e nje moduli ku operatoret e sallave 

operative mund te bejne shenime per difekte teknike dhe ato te rishikohen ne nje 

raport perbledhes nga administratori i sistemit 

• Programi i moniotorimit te ofroje dhe sherbimin mobile me nje aplikacion per 

android ku perdopruesi te kete mundesine te shikoje te dhenat e objektit dhe te 

aktivizoje dhe çaktivizoje nga telefoni objektin. 

• Arkitektura e programit te jete  e gjitha ne web dhe online  

• Programi i monitorimit te kete module te pavarur nga njeri - tjetri 

• Programi i monitorimit te kete 3 shtresa sigurie 
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• Programi i monitorimit te ruaje ne memorje per shkak te performances se larte 

vetem ndryshimet ne sistem  

• Programi te ofroje  algoritme ekstremisht te shpejte per analizmin e sinjalve 

• Programi i monitorimit te jete  i enkriptuar. 

• Programi i monitorimit te ofroje  nje nderfaqe per punimin e te dhenave te 

objekteve nga AK qe do e mari ne perdorim si per shembull ndrim emrash objketi 

numra telefoni adresa apo informacione te tjera 

• Programi i monitorimit te shperndaje informacion dhe me konsolat e tjera qe do 

instalohen me kerkese te AK vetem per grupet e objekteve qe do zgjedhi.  

• Kominikimi i programit te jete  TCP/IP me nje porte te vetme 

• Programi te ofroje  monitormin e ndertesave, automjeteve, rojeve, Kamerave. 

• Programi te ofroje  nje konsole per tableta per grupet e AK 

•  Te integrohet me PBX dhe regjistrimin e telfonatave direkt nga programi. 

•   Programi te ofroje  mesazhe gjate problemeve te sistemit 

• Programi i monitorimit te ofroje  liçensa deri ne 500 sisteme alarmi (objekte) ose 

me shume ku çdo objekt mund te kete dhe Kamera dhe alarm njekohesisht. 

Operatori eknomik fitues duhet te trajnoje nje person nga stafi i AK per 

funksionimin e sistemit te monitorimi te kerkuar 

• Programi te jete  i sigurt duke parandaluar aksesimin e paautorizuar gjithashtu dhe 

te jape  siguri stabiliteti gjate punes.  

• Databaza te perdore arkitekture me tre nivele, e cila te parandaloje aksesimin e saj 

edhe nga rrjeti lokal (LAN). 

• Komunikimi me databazan te perdore protokollin e enkriptimit vmpc, te paketoje 

framet dhe ne ritransmetim te dergoje vetem ndyshimet e bera. 

• Programi te jape  mundesi klonimi ne disa kompjutera per te mundesuar vazhdimin 

e punes edhe nese njeri nga serverat demtohet.  

• Procesi i backup te jete  automatik dhe pa nderprere punen. 

• Programi te lejoje krijimin e backup-eve te cilat nisin automatikisht ne raste 

demtimi te sistemit.  

• Programi te jete  i mbrojtur nga hyrjet e pa autorizuara nga nje çeles fizik   

• Te jape  mundesi: shtimi, editimi dhe fshirje te pajisjeve nga sistemi. 

 • Programi te mundesoje percaktimin e çdo objekti me koordinata gjeografike. 

• Ne raste alarmi salla e monitorimit te mare informacion te sakte dhe te shkurter. 

• Programi ti jape mundesi operatorit te shikoje vendndodhjen e objektit ne harte. 

• Operatori te kete mundesi te shikoje ne kohe reale pamjet e mara nga Kamerat dhe 

te regjistroje video ose te beje foto.  

• Programi te jape mundesi te kufizimit te aksesimit te sistemeve te Kamerave duke 

lejuar operatorin te shikoje pamje ne kohe reale vetem nese ne objekt ka rene 

alarm.  

• Te njoftoje automatikisht per alarm pergjegesin e sigurise ose personat pergjegjes 

te godines me ane te sms. 
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PLAN SHPERNDARJA SIPAS  ZYRAVE  POSTARE  TE  FILIALEVE  DHE 

DEGEVE NE VARESI, KU DO INSTALOHEN SISTEMET E VEZHGIMIT, 

ALARMIT DHE SISTEMET E VEZHGIMIT TE PROGRAMIT SMART,  

PER VITIN 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II NR. FILIALI TIRANE SISTEME 

 II 
NR. FILIALI TIRANE 

S.V / 4 

CH 

S.V / 8 

CH 

 1 Zyra Postare  nr 1 1 

  2 Zyra Postare  nr.20 1 

  3 Zyra Postare nr 12 1   

 4 Zyra Postare nr.17 1    

 5 Zyra Postare nr.19 1   

 6 Zyra Postare Bathore 1   

 7 Zyra Postare nr.22 1   

 8 Zyra Postare nr.23 1   

 9 Zyra Postare nr.27 1   

 10 Zyra Postare nr.33 1   

 11 Zyra Postare 8/2 1   

 12 Zyra Postare nr.7 1   

 13 Zyra Postare nr.9 1  

 14 Zyra Postare nr.10 1  

 15 Zyra Postare nr.13 1 

  16 Zyra Postare nr.14 1  

 17 Zyra Postare  Kavaje  Qender 1 

  18 Zyra Postare  Kavaje 1 1 

  19 Zyra Postare Sinaballaj 1  

 20 Zyra Postare Kryevidh 1  

 21 Zyra Postare Helmes 1  

 22 Zyra Postare  Lekaj 1  

    TOTALI     S.V / 4 CH 22  

 1 Zyra Postare  nr 15  1 

 2 Zyra Postare  Univers.Bujq.  1 

 3 Zyra Postare Rrogozhine   1 

  TOTALI     S.V / 8 CH  3 
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ALARMI 

 1 Zyra Postare nr.6 1 

 2 Zyra Postare nr.3 1 

 3 Zyra Postare nr.5/1 1 

 4 Zyra Postare nr.10 1 

 5 Zyra Postare nr.13 1 

 6 Zyra Postare nr.15 1 

 7 Zyra Postare nr.18 1 

 8 Zyra Postare Bathore 1 

 9 Zyra Postare nr.26 1 

 10 Zyra Postare nr.8/1 1 

 11 Zyra Postare Sauk 1 

 12 Zyra Postare Kavaje 1 

 13 Zyra Postare Vore 1 

 14 Zyra Postare  Univ.Bujq. 1 

 15 Zyra Postare nr.19 1 

 16 Zyra Postare nr.24 1 

    TOTAL 16 

 

 

IIII  NR. FILIALI  TIRANE 
PROGRAMI SMART  

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Tirana 2 1   

 2 Zyra Postare Qender nr.29 1   

 3 Zyra Postare Qender nr.31 1   

 4 Zyra Postare Qender nr.32 1   

 5 Zyra Postare Qender nr.30 1   

 6 Zyra Postare Qender nr.24 1   

 7 Zyra Postare Qender nr.21 1   

 8 Zyra Postare Qender nr.28 1   

 9 Zyra Postare Tirana nr. 5  1  

 10 Zyra Postare  Tirana  nr.5/1  1  

 11 Shperndaresi Tirane   1  

 
 

               SHUMA    S.V  8 3  

 

 

IIII  NR. FILIALI  DURRES 
PROGRAMI SMART  

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Durres  1  

 2 Zyra Postare Qender Shijak 1   
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 3 Zyra Postare Qender Kruje  1   

 
 

               SHUMA    S.V  2 1  

 

 

II  NR. FILIALI QENDRA  TRANZITE S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Vend roja  1.3A   1  

 
 

               TOTAL   S.V / 8 CH 

 

1  

      

 1 Zyra e monitorimit  Sig .Postar   1 

      

  TOTALI     S.V / 16 CH   1 

 

II 
NR. FILIALI QENDRA  TRANZITE 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Magazine  e Katit  te Dyte    1 

    TOTAL 1 

 

IIII  NR. 
FILIALI QENDRA  TRANZITE 

PROGRAMI SMART  

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 
Sektori i Perpunimit  Poste Jashtme  

Nisje   1 
 

 2 Sektori Poste e Jashtme  Mbritje   1  

 
 

               SHUMA    S.V  

 

2  

 

 

 

 

 

II  NR. FILIALI ELBASAN S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Zyra Postare  Librazhd  Pensione  1    

 2 Zyra Postare Cerrik 1         1    

 3 Zyra Postare Kodovjat 1    

 4 Zyra Postare Dogane  1 

 

 

 5 Zyra Postare Arka 5/1 1 

 

 

 
 

               TOTAL   S.V / 4 CH 5   

      

 1 Zyra Postare  Qender  Perpunim   1  

 2 Zyra Postare Arka 3  dhe 3/1  1  

  TOTALI     S.V / 8 CH  2  

      

 1 Zyra Postare  Qender  Elbasan   1 



Dokumentat Standarde të Tenderit  

 

 47 

  TOTALI     S.V / 16 CH   1 

 

 

II 
NR. FILIALI ELBASAN 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Zyra Postare Fierze 1 

 2 Zyra Postare Gjegjan 1 

 3 Zyra Postare Labinot Fushe 1 

 4 Zyra Postare Grekan 1 

 5 Zyra Postare Rrajce 1 

    TOTAL 5 

 

IIII  NR. FILIALI  ELBASAN 
PROGRAMI SMART  

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Elbasan  1  

 2 Zyra Postare Qender Gramsh 1   

 3 Zyra Postare Qender Librazhd 1   

 4 Zyra Postare Qender Peqin 1   

 
 

               SHUMA    S.V  3 1  

 

 

II  NR. FILIALI   KORÇE S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Zyra Postare  Bilisht  1    

 2 Zyra Postare  Erseke         1    

 
 

               TOTAL   S.V / 4 CH 2   

      

      

 1 Zyra Postare  Qender  Korçe   1 

  TOTALI     S.V / 16 CH   1 

 

II 
NR. FILIALI   KORÇE 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Zyra Postare Udenisht 1 

 2 Zyra Postare Vithkuq 1 

 3 Zyra Postare Mollaj 1 

    TOTAL 3 

 

IIII  NR. FILIALI  KORÇE 
PROGRAMI SMART  

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Korce  1  

 2 Zyra Postare Qender Erseke 1   
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 3 Zyra Postare Qender Pogradec 1   

 4 Zyra Postare Qender Bilisht 1   

 
 

               SHUMA    S.V  3 1  

 

 

 

 

II  NR. FILIALI GjIROKASTER S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Zyra Postare  Asim Zeneli   1    

 
 

               TOTAL   S.V / 4 CH 1   

      

 

II 
NR. FILIALI GjIROKASTER 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Zyra Postare Asim Zeneli   1 

    TOTAL 1 

 

IIII  NR. FILIALI  GjIROKASTER 
PROGRAMI SMART  

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Gjirokaster  1  

 2 Zyra Postare Qender Tepelene 1   

 3 Zyra Postare Qender Permet 1   

      

 
 

               SHUMA    S.V  2 1  

 

 

 

II  NR. FILIALI   SARANDE S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Zyra Postare Stjar  1    

 2 Zyra Postare Piqeras        1    

 3 Zyra Postare Vergo 1    

 4 Zyra Postare Memoraq 1 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

               TOTAL   S.V / 4 CH 4   

 

II 
NR. FILIALI   SARANDE 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Zyra Postare Livadhja 1 

 2 Zyra Postare Markat 1 

 3 Zyra Postare Shales 1 

 4 Zyra Postare Vergo 1 
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 5 Zyra Postare Memoraq 1 

    TOTAL 5 

 

IIII  NR. FILIALI  SARANDE 
PROGRAMI SMART  

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Sarande  1  

      

 
 

               SHUMA    S.V  

 

1  

 

II  NR. FILIALI   VLORE S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Zyra Postare Trevllazer 1    

 2 Zyra Postare Armen        1    

 3 Zyra Postare Vranisht 1    

 4 Zyra Postare Ramice  1 

 

 

 
 

 

  

 

 
 

               TOTAL   S.V / 4 CH 4   

      

 

II 
NR. FILIALI   VLORE 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Zyra Postare Trevllazer 1 

 2 Zyra Postare Armen 1 

 3 Zyra Postare Vranisht 1 

 4 Zyra Postare Ramice  1 

    

    TOTAL 4 

 

IIII  NR. FILIALI  VLORE 

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Vlore  1  

      

 
 

               SHUMA    S.V  

 

1  

 

 

II  NR. FILIALI   SHKODER S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Zyra Postare Berdice  1    

 2 Zyra Postare Tamare        1    

 3 Zyra Postare Luf Puke  1    

 4 Zyra Postare Gjegjan Puke  1 
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               TOTAL   S.V / 4 CH 4   

      

 

II 
NR. FILIALI   SHKODER 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Zyra Postare Berdice  1 

 2 Zyra Postare Tamare 1 

 3 Zyra Postare Luf Puke  1 

 4 Zyra Postare Dogane  Hani i Hotit  1 

    

    TOTAL 4 

 

IIII  NR. FILIALI  SHKODER 

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Shkoder  1  

 2 Zyra Postare Qender Puke 1   

 3 Zyra Postare Qender Koplik 1   

 
 

               SHUMA    S.V  2 1  

 

 

 

 

 

II  NR. FILIALI   MAT S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Zyra Postare Ostren 1    

 2 Zyra Postare Kalaja e Dodes         1    

 
 

               TOTAL   S.V / 4 CH 2   

      

 

 

 

 

II 
NR. FILIALI   MAT 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Zyra Postare Ostren 1 

 2 Zyra Postare Kalaja e Dodes 1 

 3 Zyra Postare Xiber  1 

 4 Zyra Postare Derjan  1 

 5 Zyra Postare Kraste 1 
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 6 Zyra Postare Zerqan 1 

  TOTAL 6 

 

 

IIII  NR. FILIALI  MAT 

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Peshkopi  1  

 2 Zyra Postare Qender Bulqize  1   

 3 Zyra Postare Qender Burrel 1   

 
 

               SHUMA    S.V  2 1  

 

 

 

 

 

II  NR. FILIALI   LUSHNJE S.V/ 4CH S.V/8CH S.V/16CH 

 1 Zyra Postare Çerme 1    

 2 Zyra Postare Divjake        1    

 3 Zyra Postare Krutje  1    

 4 Zyra Postare Pluk 1 

 

 

 5 Zyra Postare Grabjan 1 

 

 

 6 Zyra Postare Golem 1   

 7 Zyra Postare Qender Lushnje 1   

 
 

               TOTAL   S.V / 4 CH 7   

      

 

II 
NR. FILIALI   LUSHNJE 

SISTEME 

ALARMI 

 1 Zyra Postare Golem 1 

 2 Zyra Postare Divjake  1 

 3 Zyra Postare  Fiershegan 1 

 4 Zyra Postare Gradisht 1 

 5 Zyra Postare Çerme 1 

 6 Zyra Postare Krutje 1 

 7 Zyra Postare Qender Lushnje 1 

    

    TOTAL 7 

 

 

IIII  NR. FILIALI   LUSHNJE PROGRAMI SMART  
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S.V/ 4CH       S.V/8CH     S.V/16CH                    

 1 Zyra Postare Qender Lushnje  1  

 
 

               SHUMA    S.V / 8 CH 

 

1  

 

 

IIII  NR. FILIALI  BERAT 

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Berat 1   

 2 Zyra Postare Qender Kucove  1   

 3 Zyra Postare Qender Çorovode  1  

 
 

               SHUMA    S.V  2 1  

 

IIII  NR. FILIALI  LEZHE 

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Lezhe  1  

 2 Zyra Postare Qender Lac 1   

 3 Zyra Postare Qender Mirdite 1   

 
 

               SHUMA    S.V  2 1  

 

 

 

IIII  NR. FILIALI  KUKES 

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Kukes   1  

 2 Zyra Postare Qender Has  1   

 3 Zyra Postare Qender Bajram Curr 1   

 
 

               SHUMA    S.V  2 1  

 

 

IIII  NR. FILIALI  FIER 

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Zyra Postare Qender Fier  1  

      

 
 

               SHUMA    S.V  

 

1  
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IIII  NR. FILIALI  I POSTES  HIBRIDE 

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Sektori  i Perpunimit  1  

 2 Porta  hyrese  1   

 
 

               SHUMA    S.V  1 1  

 

 

IIII  NR. DREJTORI E PERGJITHSHME  

PROGRAMI SMART  

 

S.V/ 4CH       S.V/8CH      

 1 Dhoma e Serverave  1   

 2 Recepsioni - Muzeu i Pulles  1  

 3     

 
 

               SHUMA    S.V  1 1  
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Shtojca11 

[ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor ne Marreveshjen Kuader] 

 

PLANIFIKIMI I 

KONTRATAVE NE MARREVESHJEN KUADER 

 

 

         Mall:                                 Numri total i kontratave sipas Marreveshjes 

Kuader       

 

Kontrata 

Nr. 

Titulli i Kontrates Pershkrim i shkurter i kontrates 

01                            

02                            

03                            

…                            
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Shtojca 12 

 

( Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor) 

 

(Kjo Shtojce ne rastin e Marreveshjes Kuader do te plotesohet nga autoriteti kontraktor 

vetem gjate rihapjes se procesit te mini-konkursit) 

 

 

 

    SASIA DHE GRAFIKU I LEVRIMIT  

Sasia e mallit qe kerkohet:  

 

 

 

 

 

Afatet e levrimit:  Afati i dorezimit dhe instalimit të sistemit dhe te gjithe elementëve qe 

do duhen per realizimin me sukses te ketij sistemi survejimi “Blerje pajisje sigurie 

(sisteme alarmi, sisteme vezhgimi DVR/NVR 4 kamera, 8 kamera, 16 kamera + 

instalim kabel, kanalin, adaptor, investim monitor, sisteme inteligjente sigurie 4 Ch 

dhe 8 Ch, programi i shendetit te pajisjeve te sigurise dhe programi i monitorimit te 

sistemeve te alarmit” eshte 2 (dy) muaj kalendarike nga data e nenshkrimit te kontrates. 

 

 

Nr Emertimi Njesia Sasia 

1 
Sisteme Vezhgimi 

DVR/NVR (Ch4) 
Cope 51 

2 
Sisteme Vezhgimi 

DVR/NVR (CH8) 
Cope 6  

3 
Sisteme Vezhgimi 

DVR/NVR (CH16) 
Cope 3 

4 Sisteme Alarmi Cope 52 

5 
Blerje e vendosje 

monitor 
Cope 2 

6 
Sisteme inteligjente 

sigurie CH4 
Cope 30 

7 
Sisteme inteligjente 

sigurie CH8 
Cope 20 

8 
Programi i shendetit te 

paisjeve te sigurise 
Cope 329 

9 
Programi i monitorimit 

te sistemit te alarmit 
Cope 301 
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Shtojca 13             

[ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 

NJOFTIM STANDARD PER OFERTUESIN E SKUALIFIKUAR4 

 

[Vendi dhe data] 

[Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

[Adresa e ofertuesit] 

I/E Nderuar, Z/Zj. <emri i kontaktit> 

 

Ju falenderoj per pjesemarrjen ne proceduren e lartpermendur te prokurimit publik. 

Procedura e kryer ne perputhje me Ligjin nr. 9643 date 20.11.2006 “Per Prokurimin 

Publik”.  

 

Oferta juaj u vleresua me kujdes sipas kushteve dhe kerkesave te percaktuara ne 

njoftimin e kontrates dhe ne dosjen e ofertes. Me keqardhje ju informoj se u s’kualifikuat, 

sepse oferta e dorezuar nga ju u refuzua per shkak te arsyes (-ve) se/te meposhtme: 

______________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________ 

 

Nese mendoni se Autoriteti Kontraktor ka shkelur LPP ose RrPP gjate procedures se 

prokurimit publik, atehere keni te drejte te filloni nje procedure rishikimi sic parashikohet 

ne Kreun VII te LPP.  

 

Edhe pse nuk mundem te perdornim sherbimet tuaja ne kete rast, besoj se do te vazhdoni te 

jeni i interesuar ne nismat tona te prokurimit. 

Me respekt 

< Emri > 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                 
4 Ky njoftim  duhet të përdoret në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore  
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Shtojca 14     

                             [ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

[Data] 

Per: [Emri dhe adresa e ofertuesit te shpallur fitues] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit:  

Numri i references se procedures/lotit: 

Pershkrim i shkurter i kontrates: [Sasia ose qellimi dhe kohezgjatja e kontrates] 

Publikime te meparshme (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:  çmimi me i ulet   oferta ekonomikisht me e 

favorshme  

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te 

ofruara: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

     Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it    

Vlera ______________________________ 

          (me numra dhe fjale) 

 

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it    

Vlera ___________________________ 

(me numra dhe fjale) 

Etj.____________________________ 

 

Jane skualifikuar ofertuesit e meposhtem: 

1._________________________________          _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it    

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it  

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________
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________________________________________________________________________

__________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme [emri dhe adresa e ofertuesit 

te shpallur fitues] se oferta e paraqitur, me nje vlere te pergjithshme prej [shuma 

perkatese e shprehur ne fjale dhe shifra]/piket totale te marra  [_____]eshte identifikuar 

si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqisni prane [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit] sigurimin e kontrates, siç parashikohet ne dokumentat e tenderit, 

brenda ____________ diteve nga dita e marrjes/publikimit te ketij njoftimi.  

 

Ne rast se nuk pajtoheni me kete kerkese, ose terhiqeni nga nenshkrimi i kontrates, do te 

konfiskohet sigurimi i ofertes suaj (nese eshte kerkuar) dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues ne klasifikimin perfundimtar, oferta e te cilit eshte dorezuar me nje vlere 

te pergjithshme prej [vlera perkatese e shprehur ne fjale dhe shifra], siç parashikohet ne 

nenin 58 te Ligjit nr.9643 date 20.11.2006 “Per prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit eshte bere ne date _____________________________ 

 

Ankesa: ka ose jo______________ 

(nese ka) ka marre pergjigje ne date ___________________________ 

 

* * * 

 

[ Titullari i autoritetit kontraktor] 
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Shtojca 15   

   

 

[ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor ne rastin e marreveshjes kuader] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE OPERATOREVE EKONOMIKE TE 

SUKSESSHEM NE MARREVESHJEN KUADER 

[Data] 

 

Per: [Emri dhe adresa e operatoreve ekonomike te shpallur fitues] 

1. ________________________________________ 

2. _________________________________________ 

3._________________________________________ 

   

* * * 

Procedura e prokurimit:  ______________________ 

Numri i references se procedures/lotit: 

Pershkrim i shkurter i kontrates: [Sasia, objekti , kohezgjatja e kontrates etj] 

Publikime te meparshme (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:   oferta ekonomikisht me e favorshme çmimi me i 

ulet  

 

Njoftojme se, kane qene pjesemarres ne procedure keta operatore ekonomike, me 

shumatoren e çmimeve per njesi te ofruar/ me vlerat perkatese te ofruara: 

 

1._________________________________          _____________________________ 

  Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve per njesi te ofruar/vlera _____________________________ 

         (me numra dhe fjale) 

2._________________________________          _____________________________ 

    Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it    

Shumatorja e çmimeve per njesi te ofruar/vlera ____________________________ 

(me numra dhe fjale) 

Etj.____  

 

Jane skualifikuar operatoret ekonomike te meposhem: 

1._________________________________          _____________________________ 
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Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it    

2._________________________________          _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise               numri i NIPT-it  

 

Perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________

__________________ 

* * * 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, informojme se jane identifikuar si 

operatore ekonomike te suksesshem: 

1._________________________________          _____________________________ 

 Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve per njesi te ofruar/Vlera _______________/ Piket totale te marra 

____  

                     (me numra dhe fjale) 

2.________________________________          _____________________________ 

Emri i plote i shoqerise     numri i NIPT-it    

 

Shumatorja e çmimeve per njesi te ofruar/Vlera ___________/Piket totale te marra  ____ 

(me numra dhe fjale) 

Etj.__  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur te paraqiteni prane [emri dhe adresa e autoritetit kontraktor dhe 

referenca e kontaktit], brenda ____________ diteve nga dita e marrjes/publikimit te ketij 

njoftimi per te lidhur draft marreveshjen. 

Njoftimi i Klasifikimit eshte bere ne date _____________________________ 

Ankesa: ka ose jo______________ 

(nese ka) ka marre pergjigje ne date ___________________________ 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 
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Shtojca 16 

KUSHTET E PERGJITHSHME 

Mallrat – Tender i Hapur 

Neni 1: Qellimi  

1.1 Keto kushte te pergjithshme te kontrates (KPK) do te zbatohen per blerjen e 

Mallrave te prokuruara me ane te procedurёs me negociim. 

1.2 Ligji per Prokurimin Publik ne Republiken e Shqiperise parashikon se dispozitat e 

Kodit Civil Shqiptar do te zbatohen per kontratat e prokurimit publik. Disa 

dispozita te Kodit Civil jane rishprehur ne KPK me qellim qe te rrisin 

transparencen e kushteve te kontrates.  Megjithate, citimi i disa dispozitave ketu 

nuk mohon ne asnje menyre zbatimin e dispozitave te tjera te Kodit Civil te kesaj 

kontrate. 

1.3 Ne menyre te ngjashme, disa dispozita te Ligjit mbi Prokurimin Publik jane 

rishprehur ne KPK me qellim qe te rrisin transparencen e ligjit qe rregullon 

prokurimin publik. Megjithate, citimi i disa dispozitave ketu nuk mohon ne asnje 

menyre zbatimin e dispozitave te tjera te Ligjit mbi Prokurimin Publik mbi te 

drejtat, detyrat dhe detyrimet e paleve. 

1.4 KPK do te zbatohen deri ne ate mase qe te mos lene menjane kushtet ose dispozitat 

e paraqitura ne pjese te tjera te kontrates. 

1.5 Kushtet e kontrates perfshijne gjithashtu Kushtet e Veçanta te Kontrates (KVK). 

Ne rast se ka nje konflikt midis KPK dhe KVK, KVK do te mbizoterojne mbi KPK. 

Neni 2: Perkufizime 

2.1 “kontrate” do te thote marreveshja e shkruar e lidhur midis Autoritetit Kontraktor 

dhe Kontraktuesit qe perbehet nga Dokumentat e Tenderit duke perfshire KPK dhe 

KVK, te gjitha shtojcat dhe formularet e plotesuar dhe te gjitha dokumentat e tjera 

qe perfshihen ne referimin e çdo dokumenti. 

2.2 “çmim kontrate” do te thote çmimi qe i paguhet Kontraktuesit sipas kontrates per 

zbatimin e plote dhe te perpikte te detyrimeve te tij kontaktore. 

2.3 “Incoterms” do te thote termat nderkombetare tregtare qe perbejne rregullat e 

interpretimit te termave tregtare qe percaktojne detyrimet perkatese, kostot, dhe 

risqet e lidhura me transferimin e Mallrave nga  shitesi tek bleresi. 

2.4 “Levrimi” do te thote te gjitha aktivitetet dhe veprimet qe mundesojne marrjen e 

Mallrave ne vendin e shperndarjes siç specifikohet ne kontrate si paketimi, 

transportimi, sigurimi, tarifat, procedura doganore, ngarkimi dhe shkarkimi, 

instalimi, mbledhja, bashkimi, kontrollimi i veprimeve dhe mbikeqyrja e gjithe 

kesaj veprimtarie. 
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2.5 “Autoriteti Kontraktor” do te thote Autoriteti Kontraktor qe eshte pjese e kesaj 

kontrate dhe sipas dispozitave te kesaj kontrate blen Mallrat. Ky term kudo qe 

perdoret ka kuptim te njejte me ate te perkufizuar ne ligj.  

2.6 “Kontraktues” do te thote personi fizik ose juridik qe eshte pale e kesaj kontrate 

dhe sipas dispozitave te kesaj kontrate furnizon Mallrat. 

2.7 “Pale (t)” do te thote nenshkruesit e kontrates. 

2.8 “Mallrat” do te thote materialet e paperpunuara, produktet, makinerite dhe pajisjet, 

objektet ne forme te ngurte, te lengshme ose te gazte.  

2.9 “Sherbimet e lidhura me to” do te thote sherbimet ndihmese ose te paparashikuara 

te furnizimit te Mallrave, si transportimi, instalimi, mirembajtja, trajnimi, sherbimet 

mbeshtetese ose detyrime te ngjashme ne lidhje me furnizimin e Mallrave. 

2.10 “Objekt i kontrates” do te thote te gjitha Mallrat dhe Sherbimet e lidhura me to qe 

Kontraktuesi do te siguroje sipas kushteve te kontrates. 

2.11 “Standarde Teknike” do te thote specifikimet e aprovuara nga nje organ i posaçem 

standardizimi per zbatimin e vazhdueshem ose te perseritur. Standarde te tilla 

perdoren si rregulla, rregullore ose perkufizim te karakteristikave per te siguruar se 

materialet dhe sherbimet e procesuara i pergjigjen qellimit.    

Neni 3: Hartimi i Kontrates 

3.1 Njoftimi i ofertes fituese do te sherbeje per hartimin e kontrates midis paleve, e cila 

duhet te firmoset brenda afatit te parashikuar ne Dokumentat e Tenderit.   

3.2 Egzistenca e kontrates do te konfirmohet me nenshkrimin e dokumentit te kontrates 

duke trupezuar te gjitha marrveshjet midis paleve.    

Neni 4: Praktikat e Korruptuara, Konflikti i Interesit dhe Kontrolli i 

Procesverbaleve 

4.1 Atoriteti Kontraktor mund t’i kerkoje gjykates te deklaroje te paligjshme kontraten 

nese zbulon se Kontraktuesi ka kryer veprime korruptive.  Veprimet korruptive 

perfshijne veprimet e pershkruara ne Nenin 26 te Ligjit mbi Prokurimin Publik. 

4.2 Kontraktuesi nuk duhet te kete lidhje (te tashme ose te shkuara) me asnje konsulent 

ose ndonje ent tjeter qe ka marre pjese ne pergatitjen e Dokumentave te Tenderit 

per kete prokurim. 

4.3 Kontraktuesi duhet te lejoje Autoritetin Kontraktor te inspektoje llogarite dhe 

regjistrat qe kane lidhje me zbatimin e kontrates ose t’i kontrolloje ato me ane te 

kontrolloreve te emeruar nga Autoriteti Kontraktor. 

Neni 5: Informacioni Konfidencial 
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5.1 Kontraktuesi dhe Autoriteti Kontraktor duhet te mbajne ne konfidence te gjitha 

dokumentat, te dhenat dhe informacionet e tjera te dhena nga pala tjeter ne lidhje 

me kontraten. 

5.2 Kontraktuesi mund t’i jape nenkontraktuesit dokumenta te tilla, te dhena ose 

informacione te tjera qe merr nga Autoriteti Kontraktor deri ne masen e kerkuar per 

nenkontraktuesin te kryeje punen e tij sipas kontates. Ne rast te tille, Kontraktuesi 

duhet te perfshije ne kontraten e tij me nen-Kontraktuesin nje dispozite qe 

parashikon ruajtjen e konfidencialitetit siç thuhet ne Paragrafin 5.1 me siper. 

Neni 6: Pronesia Intelektuale 

6.1 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, te gjitha te drejtat e 

prones intelektuale te siguruara nga Kontraktuesi gjate zbatimit te kontrates do t’i 

perkasin Autoritetin Kontraktor i cili mund t’i perdore ato sipas gjykimit te tij. 

6.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, Kontraktuesi, pas 

perfundimit te kontrates, duhet t’i parashtroje Autoriteti Kontraktor te gjitha 

raportet dhe te dhenat si hartat, diagramet, skicimet, specifikimet, planet, statistikat, 

llogaritjet dhe regjistrat mbeshtetes ose materialet e fituara, mbledhura ose 

pergatitura nga Kontraktuesi gjate zbatimit te kontrates. Kontraktuesi mund te 

mbaje kopje te ketyre dokumentave dhe te dhenave, por nuk duhet t’i perdore per 

qellime qe s’kane lidhje me kontraten pa leje paraprake me shkrim nga Autoriteti 

Kontraktor. 

6.3 Kontraktuesi duhet te shkarkoje Autoritetin Kontraktor nga pergjegjesia per shkelje 

te te drejtave te pronesise intelektuale qe mund te dalin nga prodhimi ose 

shperndarja e Mallrave sipas kontrates. 

6.4 Ne rast se ngrihet ndonje pretendim ose padi kunder Autoritetit Kontraktor ne 

lidhje me ndonje shkelje te pronesise intelektuale te shkaktuar nga zbatimi i 

kontrates ose nga perdorimi i Mallrave te furnizuara sipas kontrates, Kontraktuesi 

duhet t’i jape Autoritetit Kontraktor te gjitha provat dhe informacionin ne posedim 

te Kontraktuesit qe kane te bejne me kete padi apo pretendim. 

Neni 7: Origjina e Mallrave 

7.1 Nuk ka asnje kufizim per kombesine e origjines se mallrave, perveç atyre qe mund 

te jene percaktuar ne ndonje Rezolute te Asamblese se Pergjithshme te Kombeve te 

Bashkuara. 

7.2 Kontraktuesi mund te jete i detyruar te verifikoje origjinen e mallrave.  

7.3 Per qellime verifikimi, “origjine” do te thote vendi ku mallrat jane nxjerre, ose 

prodhuar.   Mallrat jane prodhuar kur, nepermjet perpunimit, procesimit, ose 

mbledhjes se mjaftueshme te komponenteve, rezulton nje produkt i ri i njohur ne 

tregti qe eshte mjaft i ndryshem ne karakteristikat baze ose ne qellim apo perdorim 

nga komponentet e tij. 
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7.4 Origjina e mallrave ka dallim nga kombesia e Kontraktuesit ose nenkontraktuesit 

qe siguron mallrat. 

Neni 8: Qellimi i Furnizimit dhe Pershtatshmeria e Mallrave me Specifikimet 

8.1 Kontraktuesi duhet te dorezoje Mallrat ne perputhje me cilesine, sasine dhe llojin e 

specifikuar ne kontrate, si dhe te vendosura dhe paketuara ne menyren e percaktuar 

ne kontrate.   

8.2 Mallrat nuk jane ne perputhje me kontraten, nese ato nuk jane te pershtatshme per 

perdorimin e posaçem te parashikuar ne kontrate.   Kur nuk eshte e mundur te 

percaktohet nje gje e tille, thuhet se Mallrat nuk jane ne perputhje me kontraten 

nese ato nuk jane te pershtatshme per perdorimin per te cilin sherbejne zakonisht 

sendet e tjera te te njejtit lloj.    

8.3 Nese shitja eshte bere ne baze te nje modeli ose kampioni, shitesi (Kontraktuesi) 

duhet te dorezoje sendet qe kane te njejtat cilesi si te modelit ose kampionit.   

Neni 9: Perputhshmeria e Mallrave me Standardet Teknike 

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te jene konform kodeve dhe Standardeve 

Teknike te parashikuara ne specifikimet teknike. Nese gjate ekzekutimit te 

kontrates, ka ndryshime ne kodet perkatese ose ne Standardet Teknike, keto 

ndryshime do te zbatohen vetem pas aprovimit nga Autoriteti Kontraktor. 

9.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet nga ndonje dispozite tjeter e kontrates, 

kur nuk eshte percaktuar asnje Standard Teknik perkates ne specifikimet teknike, 

Mallrat duhet te jene konform Standardeve Teknike nderkombetare. Nese nuk 

ekzistojne Standarde Teknike nderkombetare, Mallrat duhet te jene konform 

Standardeve Teknike perkatese Shqiptare. 

9.3 Kontraktuesi nuk mban pergjegjesi per gabime ne skicim, te dhena, vizatim ose çdo 

aspekt tjeter te specifikimeve teknike te dhena nga Autoriteti Kontraktor me 

perjashtim te rastit kur gabimi ishte aq i dukshem sa Kontraktuesi duhet ta kishte 

pare dhe keshilluar Autoritetin Kontraktor per te. 

9.4 Shitesi (Kontraktuesi) nuk mban pergjegjesi per defekte te Mallrave per te cilat 

Autoriteti Kontraktor ishte ne dijeni ne momentin e lidhjes se kontrates ose nuk 

ishte ne dijeni per faj te tij, me perjashtim te rastit kur defektet kane te bejne me 

cilesine e Mallrave te specifikuar sipas kontrates ose perfaqesimin e reklames se 

shitesit (Kontraktuesit). 

Neni 10: Pjeset e Kembimit 

10.1 Nese eshte e parashikuar ne kontrate, Kontraktuesi duhet te perfshije me Mallrat e 

levruara nje sasi pjesesh kembimi, ne perputhje me specifikimet teknike dhe çdo 

dispozite perkatese te kontrates. 



Dokumentat Standarde të Tenderit  

 

 65 

10.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe, pjeset e kembimit do te 

dorezohen bashke me Mallrat. 

10.3 Kontraktuesi duhet te garantoje disponueshmerine e pjeseve te kembimit per nje 

periudhe te specifikuar ne oferten e tij dhe te barabarte me jetegjatesine e 

perdorimit te Mallrave. 

10.4 Ne rast te nje vendimi te nderprerjes se prodhimit te pjeseve te kembimit, 

Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktor brenda nje kohe te 

arsyeshme/mjaftueshme per t’i lene mundesi  atij qe te prokuroje sasi te 

mjaftueshme per perdorim te mevonshem. 

10.5 Pas nderprerjes se prodhimit te pjeseve te kembimit, Kontraktuesi duhet t’i jape pa 

pagese Autoritetit Kontraktor, nese ai e kerkon, çdo prodhim, vegel, skicim te 

pjeseve te kembimit te perdorura ne prodhimin dhe mirembajtjen e Mallrave. 

Neni 11: Ambalazhimi  

11.1 Kontraktuesi duhet te dorezoje Mallrat te vendosura dhe te ambalazhuara ne 

menyren e percaktuar ne kontrate.    

11.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet nga ndonje nen tjeter i kontrates, mund 

te thuhet se Mallrat nuk jane vendosur dhe paketuar ne perputhje me kontraten nese 

ato nuk jane vendosur dhe paketuar ne te njejten menyre qe behet zakonisht per 

gjerat e te njejtit lloj ose, nese menyra e zakonshme nuk eshte e disponueshme, ne 

nje menyre qe eshte e pershtatshme per ruajtjen dhe mbrojtjen e Mallrave.    

Neni 12:  Testimet dhe Inspektimet 

12.1 Kontraktuesi duhet te beje te gjitha testet dhe inspektimet e kerkuara nga dispozitat 

e kontrates. Kosto e ketyre testimeve dhe inspektimeve duhet te financohet teresisht 

nga Kontraktuesi brenda kushteve te çmimit te kontrates 

12.2 Me shpenzimet e tij, Autoriteti Kontraktor ka te drejte te ndjeke testimet dhe/ose 

inspektimet. 

12.3 Autoriteti Kontraktor gjithashtu mund t’i kerkoje Kontraktuesit te beje testime ose 

inspektime shtese te paparashikuara ne kontrate por te gjykuara te nevojshme per te 

verifikuar se Mallrat jane konform specifikimeve dhe kushteve te kontrates.  

Autoriteti kontraktor do te mbaje pergjegjesi per koston e ketyre testimeve. Me tej, 

nese keto teste ndalojne progresin e punes se Kontraktuesit, Autoriteti Kontraktor 

do te pranoje te ndryshoje grafikun e levrimit. 

12.4 Autoriteti Kontraktor do te refuzoje çdo Mall qe nuk e kalon testimin dhe/ose 

inspektimin ose nuk eshte konform specifikimeve teknike dhe kushteve te kerkuara 

ne zbatimin e kontrates. 
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12.5 Ekzekutimi i testeve, apo inspektimi i Mallrave nuk e shkarkojne Kontraktuesin 

nga garancite apo detyrimet e tjera sipas kontrates. 

Neni 13: Kushtet e Dorezimit 

13.1 Kontraktuesi eshte i detyruar te kryeje te gjitha aktivitetet dhe veprimet e dorezimit 

perveçse kur Kontraktuesi perjashtohet ne menyre specifike nga nje aktivitet ose 

veprim i tille nga ndonje dispozite e kontrates. Nese nje Incoterm perdoret per te 

pershkruar detyrimet e paleve, termi do te kete kuptimin qe i ka dhene botimi i 

fundit i Incotermave botuar nga Dhoma Nderkombetare e Tregtise. 

13.2 Vendi i dorezimit te Mallrave do te jete sipas specifikimit te kontrates.        

13.3 Koha e dorezimit te Mallrave dhe data e perfundimit te Sherbimeve te lidhura me to 

do te jete sipas specifikimit ne kontrate.    

13.4 Dorezimi i Mallrave duhet te behet gjate orarit te punes me perjashtim te rastit kur 

kjo kerkese bie ndesh me ndonje dispozite te kontrates. 

13.5 Kontraktuesi eshte i detyruar te njoftoje Autoritetin Kontraktor brenda nje periudhe 

kohore te arsyeshme per dorezimin e Mallrave perpara arritjes se tyre. 

Neni 14 Transportimi i Mallrave 

14.1 Kontraktuesi eshte i detyruar te siguroje ngarkimin dhe transportimin e Mallrave 

siç kerkohet, me qellim qe te plotesoje afatet dhe kushtet e dorezimit te specifikuara 

ne kontrate. 

14.2 NeAurtoriteti Kontraktor eshte i detyruar te marre Mallrat nga ndonje mjet 

transporti apo agjenci transporti, Kontraktuesi duhet te jape lajmerim paraprak te 

arsyeshem per transportin dhe t’i dorezoje Autoritetit Kontraktor te gjitha 

dokumentat e nevojshme per marrjen e Mallrave. 

14.3 Nese shitesi, [Kontraktuesi] eshte i detyruar t’i dorezoje mallrat ne mjetin e 

transportit ne nje vend te specifikuar ne kontrate, risku i humbjes kalon tek 

Autoriteti Kontraktor vetem kur mallrat i dorezohen mjetit te transportit ne vendin 

e specifikuar.  Fakti se shitesi [Kontraktuesi] eshte i autorizuar te mbaje 

dokumentat perfaqesuese te mallrave nuk influencon ne kalimin e rriskut.    

Neni 15: Siguracioni 

15.1 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, Kontraktuesi duhet 

te siguroje qee Mallrat qe do te dorezohen sipas kontrates jane plotesisht te 

siguruara ndaj humbjes ose demtimit gjate transportit, magazinimit ose dorezimit te 

tyre. 

Neni 16: Verifikimi dhe Pranimi i Mallrave 
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16.1 Perpara pranimit, Autoriteti Kontraktor ka te drejte te verifikoje, inspektoje dhe 

testoje Mallrat. Keto veprime duhet te kryhen menjehere pas dorezimit te Mallrave. 

Kontraktuesi ka te drejte te marre pjese ne kete proces dhe te shqyrtoje raportet 

perkatese te prergatitura nga Autoriteti Kontraktor ose agjentet e tij. 

16.2 Autoriteti Kontraktor pranon ose refuzon Mallrat menjehere pas dorezimit duke 

njoftuar me shkrim Kontraktuesin ne lidhje me vendimin e tij per te pranuar ose 

refuzuar Mallrat. 

Neni 17:  Garancite 

17.1 Kontraktuesi garanton se Mallrat jane te reja, te paperdorura dhe te modeleve te 

fundit dhe se ato trupezojne permiresimet e fundit ne skicim dhe materiale, me 

perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate. 

17.2 Shitesi (Kontraktuesi) mban pergjegjesi per çdo defekt ose mosperputhje qe 

ekziston ne momentin kur risku kalon tek Autoriteti Kontraktor, edhe kur defekti 

shfaqet pas ketij momenti.    

17.3 Shitesi (Kontraktuesi) mban pergjegjesi per mospeputhjen qe verifikohet pas 

momentit te treguar ne paragrafin e mesiperm dhe qe vjen nga mospermbushja e 

ndonje detyrimi, duke perfshire garancine qe Mallrat duhet te jene te pershtatshme 

per perdorimin e tyre te zakonshem dhe specifik per nje periudhe te caktuar kohe, 

ose se ato do te ruajne cilesite dhe karakteristikat e caktuara.    

17.4 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate ose ne ligj, 

Autoriteti Kontraktor humbet te drejten e tij per te kundershtuar lidhur me te metat 

e sendit nese ai nuk i denoncon ato te shitesi (Kontraktuesi), duke specifikuar 

natyren e tyre, brenda dhjete diteve nga zbulimi i tyre. 

17.5 Autoriteti Kontraktor s i mundeson Kontraktuesit te gjitha mjetet e nevojshme per 

te inspektuar keto defekte. 

17.6 Pas marrjes se ketij njoftimi, Kontraktuesi duhet te riparoje menjehere ose te 

zevendesoje Mallrat defektoze ose pjeset e tyre pa pagese shtese per Autoritetin 

Kontraktor. 

17.7 Nese pas marrjes se njoftimit, Kontraktuesi deshton ne rregullimin e defektit 

brenda nje periudhe te arsyeshme, Autoriteti Kontraktor mund te ndermarre 

veprime per rregullimin e nevojshem, me shpenzimet e Kontraktuesit. 

17.8 Ne çdo rast, Autoriteti Kontraktor humbet te drejten per te kundershtuar per te 

metat e sendit nese ai nuk e ushtron te drejten e tij brenda dy vjetesh nga data kur 

sendet i jane dorezuar atij, po qe se ky afat nuk bie ne kundershtim me kohezgjatjen 

e garancise kontraktore.    
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17.9 Shitesi (Kontraktuesi) nuk mund te shfrytezoje rregullat e parashikuara ketu nese 

defektet kane te bejne me fakte te njohura prej tij ose qe nuk mund te ishin te 

panjohura per te dhe qe nuk i jane vene ne dukje Autoritetit Kontraktor.   

Neni 18: Çmimi i Kontrates 

18.1 Çmimi i kontrates eshte çmimi i dhene ne oferten e Kontraktuesit dhe i pranuar nga 

Autoriteti Kontraktor. 

18.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, çmimi i kontrates 

perfshin kostot dhe tarifat, duke perfshire taksat dhe tarifat doganore te lidhura me 

dorezimin e Mallrave, pagesa per transportin, sigurimin, instalimin, testimet, 

ngarkimin, shkarkimin, udhezimet, manualet dhe dokumentat ne gjuhen e 

specifikuar dhe te nevojshme per perdorim te rregullt, mirembajtje dhe riparime te 

Mallrave. Vlera e taksave dhe tarifave duhet te percaktohet sipas legjislacionit 

perkates, ne fuqi 28 dite para hapjes se ofertave. 

Neni 19: Afatet e Pageses 

19.1 Çmimi i kontrates, duke perfshire çdo pagese paraprake, duhet te paguhet ne kohe 

siç specifikohet ne kontrate. 

19.2 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, pagesa duhet bere 

ne monedhe Shqiptare. Kursi i kembimit te monedhave te ndryshme do te jete kursi 

i Bankes se Shqiperise i fiksuar ne diten e dergimit per botim te njoftimit te 

kontrates. 

19.3 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, kerkesa e 

Kontraktuesit per pagese duhet t’i behet Autoritetit Kontraktor me shkrim. Per çdo 

kerkese, Kontraktuesi duhet te paraqese origjinalin dhe kopjen se bashku me nje 

liste te sendeve qe pershkruan Mallrat e dorezuara dhe sherbimet e kryera. 

19.4 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe ne kontrate, pagesa per Mallrat 

do te behet brenda 30 diteve kalendarike nga dita qe jane pranuar Mallrat ose nga 

dita e marrjes se kerkeses per pagese cilado te jete me vone. 

19.5 Data e pageses do te jete dita qe fondet xhirohen nga llogaria e Autoritetit 

Kontraktor. 

Neni 20: Vonesa ne Berjen e Pageses 

Ne rast te verifikimit te vonesave ne kryerjen e pagesave nga ana e Autoritetit 

Kontraktor, megjithese kontraktuesi ka permbushur te gjitha detyrimet e tij ne 

perputhje me kushtet e kontrates, detyrimet e prapambetura dhe kamatevonesat 

perkatese do te kryhen ne perputhje me parashikimet e ligjit nr. 48/2014 “Per 

pagesat e vonuara ne detyrimet kontraktore e tregtare”.  

Neni 21: Nryshimi i Ligjeve dhe Rregulloreve 



Dokumentat Standarde të Tenderit  

 

 69 

21.1 Nese pas dates se nenshkrimit te kontrates, ndonje ligj, rregullore, urdherese, 

urdher ose procedure me efektin e ligjit ne Republiken e Shqiperise hyn ne fuqi, 

nxirret ose ndryshon dhe ndikon kushtet, duke perfshire daten e dorezimit, ose 

çmimin e kontrates, kushtet ose çmimi i kontrates do te rregullohen ne ate mase sa 

Kontraktuesi eshte ndikuar ne permbushjen e detyrimeve te tij sipas kontrates. 

Neni 22: Forca Madhore 

22.1 Kontraktuesi nuk mban pergjegjesi per humbjen e sigurimit te kontrates, demeve te 

likuiduara ose nderprerjen per mosplotesim, nese dhe deri ne masen qe vonesa ne 

zbatim ose ndonje deshtim tjeter ne zbatimin e detyrimeve te tij sipas kontrates 

vijne si rezultat i verifikimit te rasteve te Forces Madhore. 

22.2 Per qellimet e ketij neni “Force Madhore” do te thote nje ngjarje jashte kontrollit te 

Kontraktuesit mbi fajin ose neglizhimin dhe e paparashikueshme nga ana e tij. 

Ngjarje te tilla mund te perfshijne, por nuk jane te limituara nga, veprimet e 

Autoritetit Kontraktor qofte ne kapacitetin e tij sovran ose kontraktual, lufta ose 

revolucionet, zjarri, permbytja, termeti, epidemite, shtrengime te karantines dhe 

embargo tranziti. 

22.3 Nese ndodh ndonje situate e Forces Madhore, Kontraktuesi duhet te njoftoje 

menjehere Autoritetin Kontraktor. Me perjashtim kur Autoriteti Kontraktor jep 

direktiva te ndryshme, Kontraktuesi duhet te vazhdoje te zbatoje detyrimet e tij 

sipas kontrates ne masen praktikisht te arsyeshme dhe duhet te kerkoje te gjitha 

mjetet e arsyeshme per zbatimin qe nuk pengohet nga Forca Madhore. 

Neni 23: Vonesa ne Zbatim dhe Zgjatja e Afatit 

23.1 Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe, Kontraktuesi duhet te filloje 

zbatimin e kontrates menjehere pas nenshkrimit te saj. 

23.2 Me perjashtim te rasteve kur Autoriteti Kontraktor eshte dakord per zgjatje te afatit 

te kontrates, Autoriteti Kontraktor ka te drejte te likuidoje demet per vonesen ne 

zbatim nese Kontraktuesi deshton ne dorezimin e Mallrave brenda periudhes se 

zbatimit te specifikuar ne kontrate. 

23.3 Autoriteti Kontraktor mund te zbrese shumen e demeve te likuiduara qe duhet 

paguar nga shuma e pageses ndaj Kontraktuesit. Ne rast te tille Autoriteti 

Kontraktor duhet te njoftoje Kontraktuesinme shkrim per shumen dhe arsyen e 

zbritjes. 

23.4 Autoriteti Kontraktor pranon zgjatjen e afatit ne rastin e Forces Madhore. 

23.5 Autoriteti Kontraktor mund pranoje zgjatjen e afatit edhe ne rrethana te tjera nese 

eshte ne interesin publik per ta bere kete. Ne rast se Kontraktuesi ndeshet me 

kushte qe pengojne zbatimin ne kohe, Kontraktuesi duhet te njoftoje me perpikmeri 

Autoritetin Kontraktor me shkrim per vonesen, shkakun dhe daten e propozuar te 

dorezimit ose perfundimit. Autoriteti Kontraktor duhet te vleresoje kerkesen. Nese 
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Autoriteti Kontraktor eshte dakort me vonesen, zgjatja do te hyje ne fuqi me nje 

amendament me shkrim te kontrates te nenshkruar nga Autoriteti Kontraktor dhe 

Kontraktuesi. 

Neni 24: Likuidimi i Demeve per Dorezimin e Vonuar 

24.1 Demet e likuiduara per dorezimin e vonuar do te llogariten me tarifat e meposhtme 

ditore:: 

a) Per kontratat me periudhe zbatimi jo me shume se 6 muaj, tarifa ditore do te 

jete 4/1000 te vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i 

kontrates por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% te vleres se 

kontrates. 

b) Per kontratat me periudhe zbatimi jo me shume se 12 muaj, tarifa ditore do te 

jete 2/1000 te vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i 

kontrates por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% te vleres se 

kontrates. 

c) Per kontratat me periudhe zbatimi me shume se 12 muaj, tarifa ditore do te 

jete 1/1000 te vleres koresponduese te mbetur pa u zbatuar nga cmimi total i 

kontrates por kjo vlere do te llogaritet minimalisht mbi 25% te vleres se 

kontrates. 

Neni 25: Negociatat dhe Amendamentet 

25.1 Palet nuk mund te negociojne ndryshime ose amendamente te asnje elementi te 

kontrates qe do te sillnin ndryshime thelbesore ne kushtet baze per perzgjedhjen e 

Kontraktuesit. 

25.2 Asnje amendament ose ndryshim tjeter i kontrates nuk eshte i vlefshem nese ai nuk 

behet me shkrim apo nuk ka nje date te percaktuar, si edhe nese ai nuk i referohet 

shprehimisht kontrates apo nuk nenshkruhet nga nje perfaqesues i autorizuar i 

Kontraktuesit dhe Autoriteti Kontraktor.   

25.3 Çdo heqje dore nga te drejtat, pushtetet ose ndreqjet qe mund te behen nga palet 

sipas kontrates duhet te behet me shkrim, te kete date dhe te firmoset nga nje 

perfaqesues i autorizuar i pales qe ben kete doreheqje dhe duhet te specifikoje te 

drejten dhe masen ne te cilen ajo leshohet. 

Neni 26: Ndryshimi i Porosise 

26.1 Autoriteti Kontraktor rezervon te drejten te porosise Mallra ose Sherbime shtese 

deri ne nje mase qe nuk i kalon 20% te çmimit total te kontrates. Çdo porosi shtese 

duhet te behet ne menyre konsistente me rregullat dhe procedurat e parashikuara ne 

Ligjin mbi Prokurimin Publik. 

Neni 27: Nderprerja per Mosplotesim 

27.1 Autoriteti Kontraktor mund te nderprese kontraten ne teresi ose pjeserisht nese: 
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a) Kontraktuesi deshton ne dorezimin e Mallrave brenda periudhes se specifikuar 

ne kontrate ose brenda zgjatjes se dhene; ose, 

b) Kontraktuesi deshton te zbatoje ndonje detyrim tjeter te kontrates. 

27.2 Autoriteti Kontraktor duhet te njoftoje me  shkrim Kontraktuesin per nderprerjen 

per mosplotesim dhe t’i jape Kontraktuesit 15 dite te ndreqe mosplotesimin me 

perjashtim kur nderprerja eshte bere per veprime korruptive ose te paligjshme, rast 

ne te cilin nderprerja do te jete e menjehershme. 

Neni 28: Nderprerja per Shkak te Falimentimit 

28.1 Autoriteti Kontraktor mund te nderprese kontraten ne çdo kohe nese Kontraktuesi 

falimenton ose behet i paafte te paguaje. 

28.2 Autoriteti Kontraktor duhet t’i japi Kontraktuesit njoftim me shkrim per 

nderprerjen. 

Neni 29: Nderprerja per Shkak te Interesit Publik 

29.1 Autoriteti Kontraktor mund te nderprese kontraten ne çdo kohe nese gjykon se ky 

veprim duhet ndermarre per t’i sherbyer sa me mire interesit publik. 

29.2 Autoriteti Kontraktor duhet te njoftoje me  shkrim Kontraktuesin per nderprerjen.. 

29.3 Autoriteti kontraktor duhet te paguaje Kontraktuesin per te gjitha Mallrat e 

pranuara dhe Sherbimet e lidhura me to te kryera perpara nderprerjes dhe duhet t’i 

paguaje Kontraktuesit demet e shkaktuara per kryerjen e pjesshme te Mallrave dhe 

Sherbimeve te lidhura me to. Ne llogaritjen e shumes se demeve, Kontraktuesit do 

t’i kerkohet te ndermarre te gjitha veprimet e nevojshme per te minimizuar demet. 

Neni 30: Nenkontraktimi 

30.1.Nje nenkontrate do te jete e vlefshme vetem nese eshte ne formen e nje 

marreveshjeje te shkruar me ane te se ciles kontraktori i beson kryerjen e nje pjese te 

detyrimeve te kontrates se tij nje pale te trete. 

30.2 Kontraktori nuk duhet te nenkontraktoje pa aprovimin paraprak me shkrim te 

Autoritetit Kontraktor dhe jo me shume se 40% te vleres se kontrates.  Kontraktori 

duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktor per elementet e kontrates qe nenkontraktohet 

dhe dokumentacionin qe provon aftesine e nen kontraktorit. Autoriteti Kontraktor 

duhet te lajmeroje kontraktorin per vendimin e tij, brenda 5 diteve nga marrja e 

njoftimit, duke shprehur arsyet nese e aprovon apo jo ate. 

30.3  Çdo nenkontraktor ka te drejte te marre pjese ne prokurimin publik sipas Ligjit mbi 

Prokurimin Publik. Autoriteti mund te parashikoje pagesa direkte tek 

nenkontraktori per mallrat qe do te furnizoje. 
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30.4 Kontraktori mbetet plotesisht pergjegjes per zbatimin e kontrates pavaresisht nga 

sjellja e nenkontraktorit. 

Neni 31: Transferimi i te Drejtave 

31.1 Kontraktuesi nuk mund te transferoje, teresisht ose pjeserisht, detyrimet e tij sipas 

kontrates me perjashtim kur jepet miratimi paraprak i Autoritetit Kontraktor. 

Neni 32: Sigurimi i Kontrates 

32.1 Perpara nenshkrimit te kontrates, kontraktuesi duhet t’i dorezoje Autoritetit 

Kontraktor sigurimin e kontrates ne shumen dhe formen e kerkuar. 

32.2 Shuma e sigurimit te kontrates duhet t’i paguhet Autoritetit Kontraktor si 

kompensim per çdo humbje te rezultuar nga deshtimi i Kontraktuesit ne plotesimin 

e detyrimeve te tij sipas kontrates. 

32.3 Garancia e sigurimit te kontrates do t’i kthehet Kontraktuesit jo me vone se 30 dite 

pas dates se pranimit te Mallrave.  Megjithate, pese (5) perqind e depozites do te 

mbahet deri ne permbushjen e kenaqshme te detyrimeve te kontrates. 

Neni 33: Baza Ligjore 

33.1 Kontrata do te rregullohet dhe interpretohet sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

Neni 34: Zgjidhja e Mosmarreveshjeve 

34.1 Autoriteti Kontraktor dhe Kontraktuesi duhet te bejne çdo perpjekje te zgjidhin 

mosmarerveshjet ose konfliktet e ndodhura midis tyre ose ne lidhje me kete 

marreveshje me negociata direkte. 

34.2 Ne se palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshjes ose konfliktit, problemet do 

te konsiderohen me ane te zgjidhjes se mosmarreveshjeve sipas kontrates dhe 

procedurave juridike ne fuqi sipas legjislacionit te Republikes se Shqiperise. 

Neni 35: Perfaqesimi i Paleve 

35.1 Çdo pale duhet te emeroje me shkrim nje person ose post organizativ, qe do te jete 

pergjegjes, ne emer te pales, per marrjen e komunikatave dhe per perfaqesimin e 

pales ne çeshtjet e lidhura me ekzekutimin e kontrates. 

35.2 Secila pale duhet te lajmeroje palen tjeter menjehere per ndonje ndryshim ne 

emerimin e perfaqesuesit te pales. Nese njera pale deshton te lajmeroje, duhet te 

marre persiper çdo humbje te shkaktuar nga deshtimi per te dhene njoftim te 

mjaftueshem. 
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35.3 Palet mund te emerojne persona ose njesi organizative shtese per te perfaqesuar 

palen ne veprime ose veprimtari te veçanta, rast ne te cilin njoftimi me shkrim 

duhet dhene dhe duhet te percaktoje shtrirjen e autoritetit te perfaqesuesit. 

Neni 36: Lajmerimet 

36.1 Çdo lajmerim i dhene nga njera pale tjetres sipas kontrates duhet te behet me 

shkrim ne adresen e specifikuar ne kontrate. 

36.2 Njoftimi do te kete efekt sapo te dorezohet. 

Neni 37: Llogaritja e Afateve 

 

37.1  Te gjitha referencat e diteve do te jene dite kalendarike. 
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Shtojca 17 

[ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

 

KUSHTET E VEÇANTA 

Mallrat – Procedure e Hapur 

Kushtet e veçanta te Kontrates hartohen ne perputhje me objektin konkret te kontrates. 

Ne rast se ka mosperputhje midis KPK dhe KVK do te mbizoterojne Kushtet e veçanta te 

kontrates.  

Neni 1: Perkufizime 

1.1 Autoriteti Kontraktor eshte  ___________________________________________________ 

1.2 Kontraktuesi eshte  _________________________________________________________ 

Neni 2: Sigurimi i Kontrates 

2.1 Sigurimi i Kontrates ne shumen prej (10% te vleres se ofertes)  duhet te ofrohet nga 

Kontraktuesi per te siguruar egzekutimin e detyrimeve te tij sipas kontrates. 

2.2 Sigurimi i Kontrates do t’i leshohet ose kthehet, menjehere Kontraktuesit 

sipas formularit te meposhtem: ________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

Neni 3: Fillimi i Zbatimit 

3.1 Zbatimi i kontrates duhet te fillojee me __________. Nese data nuk eshte e 

percaktuar, zbatimi do te filloje ne daten qe Kontraktuesi nenshkruan formularin e 

kontrates. 

Neni 4: Inspektimet dhe Testimet 

4.1 Inspektimet dhe testimet para pranimit te Mallrave do te behen: ______________________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

Neni 5: Kushtet e Dorezimit 

5.1 Data (t) dhe vendi (et) i dorezimit te Mallrave do te behet sipas Grafikut te Levrimit 

te parashikuar ne kete kontrate. 

5.2 Kontraktuesi duhet te njoftoje Autoritetin Kontraktor______ dite para çdo dorezimi 

te Mallrave. 
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5.3 Lajmerimi i dorezimit duhet te behet me shkrim, faks, poste, e-mail etj, tek: ____________ 

  _________________________________________________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

5.4 Nese Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga nje pale e trete, lajmerimi i dorezimit 

duhet te perfshije listen e dokumentave te nevojshme per marrjen e Mallrave dhe te 

tregoje se ku dhe kur do t’i jepen dokumentat Autoriteti Kontraktor. 

5.5 Nese Autoriteti Kontraktor i merr Mallrat nga nje pale e trete, Kontraktuesi duhet te 

dorezoje te gjitha dokumentat e nevojshme per marrjen e Mallrave tek: ________________ 

  _________________________________________________________________________ 

Neni 6: Kushtet e Pageses 

6.1 Pagesa e Mallrave duhet bere brenda _________ diteve nga data e pranimit te 

Mallrave ose nga data e marrjes se kerkeses me shkrim te pageses, sado vone qe te 

vije. Nese nuk eshte specifikuar, periudha kohore do te jete 30 dite. 

6.2 Monedha e pageses do te jete ______. Nese eshte lene e paplotesuar, pagesa do 

behet me monedhen Shqiptare. 

Neni 7. Pagesa Paraprake 

7.1 Perqindja e pageses paraprake do te jete _____.  Nese nuk eshte specifikuar, 

Kontraktuesi nuk do te marre pagese paraprake. 

7.2 Nese eshte premtuar nje pagese paraprake, avanca do te paguhet brenda ______ 

diteve nga marrja e sigurimit te kontrates. 

7.3 Nese jepet pagesa paraprake, shuma do te hiqet nga pagesa qe duhet t’i jepet 

Kontraktuesit sipas formules se meposhtme: _____________________________________ 

  _________________________________________________________________________ 

Neni 8. Sherbimet ne Lidhje me to 

8.1 Kushtet e veçanta te meposhme do te zbatohen per kryerjen e pageses se 

sherbimeve te lidhura  

  _________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________ 

 _________________________________________________________________________ 

   

Neni 9.   Zbritja e garancise se kontrates 

 

9.1 Nese parashikohet zbritje periodike te garancise se kontrates ajo kryhet si me poshte 

 ___________________________________________________________________

_______________________________________________________________________ 

 

Nese nuk plotesohet, garancia mbetet e pandryshuar.  
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Shtojca 18 

 

[ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor] 

 

FORMULARI I PUBLIKIMIT TE NJOFTIMIT TE KONTRATES SE 

NENSHKRUAR 

Seksioni 1   Autoriteti Kontraktor 

 

1.1 Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja ne Internet ___________________________________________ 

 

I.2 Lloji i autoritetit kontraktor: 

Institucion Qendror Institucion i Pavarur 

 

Njesi e Qeverisjes Vendore Tjeter 

 

 

Seksioni 2.     Objekti i Kontrates 

 

 2.1 Numri i references se procedures/lotit__________ 

 

 2.2 Lloji i “Kontratave Publike per Mallra”  

Blerje Qira Leasing Blerje me keste Nje kombinim i tyre 

    

 

2.3 Kontrate ne baze te  Marreveshjes Kuader 

 

Po  Jo  

Nese Po, lloji i Marreveshjes Kuader 

 

Me 1 Operator Ekonomik                       
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Me disa operatore ekonomike                

 

Te gjitha kushtet jane te percaktuara  Po    Jo    

 

 

  

2.4  Pershkrim i shkurter i kontrates  

1   Fondi limit  _____________________________________________ 

2.  Burimi i Financimit ______________________________________ 

3. Objekti  i kontrates/marreveshjes kuader_______________________  

 

2. 5 Kohezgjatja e kontrates ose afati kohor per ekzekutimin:   

Kohezgjatja ne muaj  ose dite  

ose  

duke filluar nga  / /   me perfundim ne  / /  

2.6 Ndarja ne LOTE:   

 

Po  Jo  

Nese Po, numri i LOTEVE:  

2.7 Opsionet:   

Numri i rinovimeve te mundshme(nese ka):  

ose: nga  ne    

2.8  Kontrate me nenkontraktim:   

Po  Jo  

 

Seksioni 3.      Procedura 

 

3.1 Lloji i procedures: E Hapur 

 

  

3.2 Kriteret e perzgjedhjes se fituesit:   

 

A) çmimi me i ulet   

ose 

B) oferta ekonomikisht me e favorshme  
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lidhur me rendesine:  Çmimi  pike      

                                      etj.    pike  

  

3.3 Numri i ofertave te dorezuara:    

         Numri i ofertave te rregullta:    

 

3.4.  Gjate  procesit te prokurimit ne fushen e Teknologjise te Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK) jane perdorur standartet e pergatitura nga Agjencia 

Kombetare e Shoqerise se Informacionit: 

 

Po  Jo  

 

3.5. Gjate procesit te prokurimit ne fushen e Teknologjise te Informacionit dhe 

Komunikimit (TIK), ne rastin kur standartet jane te paaplikueshme, eshte marre 

miratimi paraprak nga Agjencia Kombetare e Shoqerise se Informacionit 

 

Po  Jo  

 

Seksioni 4    Informacion mbi kontraten 

 

4.1 Numri i Kontrates: _______________Data e Kontrates  / /  

 

4.2 Emri dhe adresa e kontraktorit  

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

4.2.1 Emri dhe adresa e nenkontraktorit/eve 

 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 



Dokumentat Standarde të Tenderit  

 

 79 

Faqja e Internetit ___________________________________________ 

 

 

4.3 Vlera totale perfundimtare e kontrates (duke perfshire lotet opsionet dhe 

nenkontraktimin): 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

    

 

4.3.1  Vlera totale e nenkontraktimit : ____ 

 

Vlera _______________   (pa TVSH) Monedha __________ 

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

 

4.4 Informacione shtese 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Data e shperndarjes se ketij njoftimi / /  
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Shtojca 18/1 

 

[ Shtojce per t’u plotesuar nga Autoriteti Kontraktor per publikim ne Buletinin e 

Njoftimeve Publike] 

 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Tel/Fax  ___________________________________________ 

E-mail   ___________________________________________ 

Faqja ne Internet ___________________________________________ 

 

2.  Lloji i procedures:  ___________________________________________ 

 

3. Objekti  i kontrates/marreveshjes kuader_______________________  

 

4.Numri i references se procedures/lotit____________________________ 

 

5. Fondi limit  _____________________________________________ 

 

6. Vlera totale perfundimtare e kontrates (duke perfshire lotet opsionet dhe 

nenkontraktimin): 

    

Vlera _______________   (me TVSH) Monedha __________ 

    

        Vlera  e nenkontraktimit______________me Tvsh Monedha __________________ 

 

7. Data e lidhjes se kontrates ____________ 

 

7.  Emri dhe adresa e kontraktorit /nenkontraktorit 

Emri    ___________________________________________ 

Adresa   ___________________________________________ 

Nr. NIPT                     ___________________________________________ 
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Shtojca 19 

 

[Leter me koke e Bankes / Kompanise se Sigurimeve] 

 

[ Shtojce per t’u  paraqitur nga Operatori Ekonomik] 

 

FORMULARI I SIGURIMIT TE KONTRATES 

 

[Data] 

Per: [Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor] 

Ne emer te: [Emri dhe adresa e ofertuesit te siguruar] 

 

* * * 

Procedura e prokurimit: [lloji i procedures ] 

Pershkrim i shkurter i kontrates: [ objekti] 

Publikimi (nese zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedures se lartpermendur, dhe me kusht qe [emri i ofertuesit te 

percaktuar fitues] t’i jete akorduar kontrata,  

 

Ne vertetojme se [emri i ofertuesit te percaktuar fitues] ka derdhur nje depozite prane 

[emri dhe adresa e bankes / kompanise se sigurimeve] ne nje shume prej [monedha dhe 

vlera, e shprehur ne fjale dhe shifra] si kusht per sigurimin e ekzekutimit te kontrates, qe 

do te nenshkruhet me [emri i autoritetit kontraktor] 

 

Marrim persiper te transferojme ne llogarine e [emri i autoritetit kontraktor] vleren e 

siguruar, brenda 15 (pesembedhjete) diteve nga kerkesa juaj e thjeshte dhe e pare me 

shkrim, pa kerkuar shpjegime, me kusht qe kjo kerkese te permende mos-permbushjen e 

kushteve te kontrates. 

 

Ky Sigurim eshte i vlefshem deri ne zbatimin plote te kontrates. 

 

 

[Perfaqesuesi i bankes / kompanise se sigurimeve] 
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Shtojca 20 

FORMULARI I ANKESES PRANE AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Ankese drejtuar:  Autoriteti Kontraktor     

Seksioni I. Identifikimi i Ankimuesit 

Ankimuesi mund te jete nje ofertues ose ofertues i mundshem (psh, si individ, ne 

partneritet, ne bashkepunim, ne bashkim shoqerish).   

      

Emri i plote i ankimuesit (ju lutem shtypeni) 

      

Adresa 

 

      

Qyteti 

 
 

Shteti  

 
      

Kodi Postar/Kodi 

Zip  

      

Nr. Telefoni (duke perfshire edhe 

prefiksin e zones) 

 
      

Nr. Faksi (duke perfshire edhe prefiksin 

e zones) 

      

E-mail 

      

Emri dhe pozicioni i zyrtarit te autorizuar qe ploteson ankesen (ju lutem, shtypeni) 

 

Firma e zyrtarit te autorizuar 

 
      

Data (viti/muaji/dita) 

      

Nr. Telefoni (duke perfshire prefiksin e 

zones) 

 
      

Nr. Faksi (duke perfshire prefiksin e 

zones) 



Dokumentat Standarde të Tenderit  

 

 83 

Seksioni II. Informacion per Proceduren  

1. Numer Identifikimi 

Plotesoni numrin e kontrates ne njoftimin e kontrates ose ne dokumentat e 

tenderit, duke perfshire llojin e procedures se perdorur per prokurimin ne fjale 

(psh, Kerkese per Propozime(KP), Procedure e Hapur(PH), Procedure e 

Kufizuar(PK), Procedure me Negociim(PN), Sherbim Konsulence (SHK), 

Konkurs Projektimi (KP). 

      

 
2. Autoriteti Kontraktor 

Emri i autoritetit kontraktor qe administron procesin e prokurimit. 

      

 
3. Vlera e Perllogaritur e Prokurimit 

Llogaritja e vleres se kontrates (shuma e shprehur ne shifra dhe fjale) 

      

 

 

 

4. Objekti i Kontrates 

Pershkrim i shkurter i puneve/mallrave/sherbimeve qe blihen.  

      

 
5. Afati Perfundimtar per Dorezimin e Ofertes  

Afati perfundimtar per dorezimin e ofertave. 

      

Data (viti/muaji/dita) 
6. Data e Percaktimit te Kontrates Fituese 

      

Data (viti/muaji/dita) nese zbatohet  

 

Seksioni III. Pershkrimi i ankeses  

 

1. Baza Ligjore e Ankeses  

 (shkruani shkeljen ligjore, bazuar ne vendime, akte, dokumenta, etj) 
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2. Deklarate e Hollesishme e Fakteve dhe Argumenteve 

Jepni nje deklarate te hollesishme te fakteve dhe argumenteve qe mbeshtesin 

ankesen tuaj. Per çdo arsye te ankeses specifikoni daten ne te cilen u vute ne 

dijeni per faktet e lidhura me arsyet e ankeses. Permendni edhe seksionet 

perkatese te dokumentave te tenderit, nese zbatohen. Perdorni faqe shtese, nese 

eshte e nevojshme. 

3. Lista e Shtojcave 

Qe nje ankese te konsiderohet e dorezuar, ajo duhet te jete e plote. Bashkangjisni nje 

kopje te lexueshme te te gjithe dokumentave qe kane lidhje me ankesen tuaj dhe nje 

liste te te gjithe ketyre dokumentave. Dokumentat duhet te perfshijne normalisht çdo 

njoftim te publikuar, te gjitha dokumentat e tenderit, me te gjitha ndryshimet dhe 

shtojcat, propozimin tuaj . Percaktoni se cili prej informacioneve eshte konfidencial, 

nese ka te tille. Shpjegoni se perse informacioni eshte i tille, ose dorezoni nje version 

te dokumentave perkatese me pjeset konfidenciale te hequra dhe nje permbledhje te 

permbajtjes.    

      

 

Dergojeni formularin e plotesuar te ankeses per prokurimin, te gjitha shtojcat e 

nevojshme dhe disa kopje shtese, prane autoritetit kontraktor 

 

Shenim: Per ankesat prane Komisionit te Prokurimit Publik duhet ti referoheni Formulari 

te Ankeses se nxjerre nga ky institucion. 

 

Nr. Faks: 

E-mail:  
 

Nenshkrimi dhe Vula e ankuesit  
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Shtojca 21 

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER 

( KU TE GJITHA  KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA) 

PER PUNE / MALLRA / SHERBIME 

[Perdorimi i ketij draft marreveshje eshte detyruese per te gjitha Autoritetet 

Kontraktore qe do te perdorin marreveshjen kuader) 

Nr __ 

DATA:       

     

 

Kjo  kontrate lidhet me [data], midis [emri dhe adresa e Autoritetit Kontraktor] tani e 

tutje te referuar si “Autoriteti Kontraktor” dhe [emri dhe adresa e Kontraktuesit] te 

perfaqesuar nga [perfaqesuesi], tani e tutje i quajtur si “Kontraktuesi”. 

Kontraktori, me ane te ofertes se tij, me date [data] bie dakord te furnizoje mallrat, ashtu 

siç jane te specifikuara ne kushtet e percaktuara ne: 

 

 Kete  kontrate 

 Formularin e Deklarimit te Ofertes, te paraqitur nga Ofertuesi 

 Specifikimet Teknike 

 Formularin e çmimit te ofertes 

Te gjitha keto dokumenta te bashkangjitur perbejne pjese integrale te kesaj kontrate.  

 

Neni 1     Objekti 

 

1.1  Objekti i marreveshjes kuader eshte te percaktoje kushtet, perfshire çmimet per 

njesi dhe rregullat per dorezimin e mallrave/sherbimeve/puneve ne vijim. 

 [pershkrimi i pergjithshem] 

1.2  Marreveshja kuader do te zbatohet me dergimin e ftesave per oferte tek operatoret 

ekonomike, pale ne marreveshje. P.sh. kurdohere qe Autoriteti Kontraktor i 

perfshire ne kete marreveshje, do te bleje artikuj ne baze te kesaj kontrate, duhet 

qe te dergoje “ftesen per oferte” tek kontraktuesi, duke specifikuar listen me 

artikuj per furnizim me sasite e tyre perkatese.   

1.3  Sasite e parashikuara, jane vetem sasi orientuese dhe NUK e kushtezojne 

Autoritetin Kontraktor per t’i blere ato.  Autoriteti Kontraktor ka te drejte te bleje 

me pak apo me shume sasi se sa ato te parashikuara. 

1.4  Kontraktuesi nuk do te kete te drejte kompensimi dhe NUK do t’i lejohet te beje 

ndryshime te çmimeve te njesise, per shembull ne rast se autoriteti kontraktor 

vendose te bleje me pak apo me shume sasi se sa ato te specifikuara dhe/ose ne 

rast se autoriteti kontraktor vendos te mos bleje asnje nga keto sasi per disa 

artikuj.   
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1.5  Kohezgjatja e marreveshjes kuader: 

______________________ 

Neni 2 Çmimi  
 

2.1 Çmimet per njesi per pune/mallra /sherbime jane treguar ne Formularin e Cmimit te 

Ofertes. 

2.2 Çmimet e njesive duhet te jene fikse dhe nuk duhet t’i nenshtrohen ndryshimeve 

per porosite e vendosura ne kete marreveshje kuader.   

 

 

Nenshkrimet dhe Datat 

Per Kontraktuesin Per Autoritetin Kontraktues 

Emri:  Emri:  

Pozita:  Pozita:  

Nenshkrimi:  Nenshkrimi:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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Shtojca 22 

DRAFTI I MARREVESHJES KUADER 

( KU JO TE GJITHA  KUSHTET JANE TE PERCAKTUARA) 

PER PUNE / MALLRA / SHERBIME 

 

Emri i Autoritetit Kontraktues,  

Dhe 

 

Emri i Kontraktuesit  
 

Bien dakord si vijon: 

 

Te nenshkruajne kete Marreveshje kuader per objektin : < vendosni titullin > me 

numrin identifikues : <vendosni Numrin e Prokurimit> 

 

Neni 1 Objekti 

 

1.1 Objekti i kesaj marreveshje kuader eshte te vendose rregullat per kontratat te 

cilat do te lidhen permes procesit te mini-konkursit vetem ndermjet operatoreve 

ekonomike qe jane pale e kesaj marreveshje kuader.   

 

1.2 Kjo marreveshje kuader nuk eshte nje kontrate ne vete, por percakton kushtet per 

kontratat qe do te lidhen ne baze te saj. 

   

1.3 Kontraktuesi eshte vetem nje nga palet e marreveshjes kuader. 

  

Neni 2 Detyrimet e Paleve 

 

2.1 Autoriteti Kontraktues, pale ne kete marreveshje, do t’i dergoje kontraktuesit 

“Ftesen per Oferte” kurdo qe paraqitet nevoja per pune/mallra/sherbime.  

2.2 Kontraktuesi, detyrohet te dorezoje nje oferte kurdo qe kerkohet nga Autoriteti 

Kontraktor. 

 

Neni 3  Kontratat ne zbatim te marreveshjes kuader 

3.1 Kontratat do te nenshkruhen vetem pas procesit te mini-konkursit.  

 

Neni 4 Procesi i mini-konkurrences  

4.1       Procesi i mini- konkursit do te kryhet me te gjithe operatoret ekonomike, pale ne 

marreveshjen kuader, kurdohere qe paraqitet nevoja per pune /mallra/sherbime per 

Autoritetet Kontraktore.  
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4.2 Autoriteti Kontraktor do te ri-hape konkursin ne baze te kushteve te njejta ose te 

kushteve te tjera te vendosura ne ftesen per oferte, sipas percaktimeve ne dokumentat e 

tenderit.  

 

4.3 Kurdohere qe paraqitet nevoja per pune/mall /sherbim Autoriteti Kontraktor duhet 

te pergatise Ftesat per Oferte dhe t’ua dergoje te gjithe operatoreve ekonomike, pale ne 

marreveshjen kuader. Vleresimi  i ofertave do te behet sipas kritereve te percaktuara ne 

Ftesen per Oferte.  

 

Neni 5  Kohezgjatja e marreveshjes kuader 

 

__________________________________ 

 

Nenshkrimet dhe datat  

PerKontraktuesin  Per Autoritetin Kontraktues  

Emri :  Emri:   

Pozita:  Pozita:  

Nenshkrimi:  Nenshkrimi:  

Data:  Data:  

Vula:  Vula:  
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Shtojca 23 

[ Shtojce per t’u plotesuar nga  Autoriteti  Kontraktor]  

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  ANULIMIT 

1.Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor 

Emri                            ___________________________________________ 

Adresa                         ___________________________________________ 

Tel/Fax                        ___________________________________________ 

E-mail                          ___________________________________________ 

Faqja ne Internet         ___________________________________________ 

1.     Lloji i procedures:  ________________________________________ 

 

2.      Numri i References: ___________________________ 

3.      Objekti  i kontrates _______________________   

4.       Fondi limit  ____________________________________________ 

5.      Arsyet e Anulimit: 

Bazuar ne Ligjin Nr. 9643, date 20.11.2006 “Per Prokurimin Publik” i ndryshuar, 

neni 24, pika 1:   

       a)   ;  

              b)   ; 

              c)    ; 

              ç)   ; 

              d)   ; 

             dh)  ; 

 Etj. ______________________________________ 

6.  Informacione shtese 

________________________________________________________________________

________________________________________________________________________ 

Data e shperndarjes se ketij njoftimi. 


